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Nunkoso - Likove

po Mpepnor
__M
Bpa ocHoBa Ha uneH 36 ctas 1 Touka 2 07 3aKOHOT 3a nokankara camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHUK Ha
Penybnuka MakenoHuja'6p.5/02), unet 23 cTas 8 op 3aKkoHOT 3a (PMHAHCUpathe Ha eAuHUUUTE Ha NoKanHaTa
camoynpasa (,Cnyx6en BecHuk Ha Penybnuka MakepnoHuja"6p.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11, 192/15 w
209/18 u ,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa MakesioHuja 6p. 244/19, 53/21, 77/21,150/121 n173/22),
unen 31 op 3akoHot3a Gyyetute (,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka Makepouuja” 6poj64/05, 4/08, 103/08,
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 151/21), uneH 93 cTaB 2 op 3aKOHOT 33aafMWHUCTPaTUBHUTE
cnyx6eHuum (,Cnyx6eH BECHUK Ha Penybnuka MakepnoHuja* 6poj 2714, 199/14,
48/15,154/15,5/16,80/16,127/16,142/16,2/17,16/17u11/18n  ,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHuja 6p. 275/19, 14/20, 215/21 u 99/22), oppenbuTe Ha ['DaHCKUOT KONEKTUBEH A0TOBOP 33 opraHuTe Ha
ApXaBHaTa ynpasa CTpydHuTe cnyxbw Ha Bnapartana Peny6nuka CesepHa MakefoHwja, CyaoBUTE, jaBHUTE
0BBUHUTENCTBA, KA3HEHO—TIONPaBHUTE W BOCMUTHO—TONPABHWUTE YCTaHOBMW, APXaBHOTO npaesobpaHuTenNcTBo,
onwTtuHute, MpapgoT Ckomje U OMWTUHWTE Ha Mpapot Ckonje, areHuuuTe, (HOHAOBUTE WAPYrUTE OpraHu
ocHoBaHu of, CoBpanneto Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja (,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHuja“6p.51/20,172/21) u unew 45 op CtatytoT Ha OnwTiHa flunkoso

(,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuna "6p1/06 op 2006 roavHa),

CogeToT Ha OnwTuHa JTMNKoBO Ha cepHuuaTa oapxaHa Ha 28.12.2022 roauxa, poHece
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Ynen1

ByyetoTHa OnwTuHa flunkoso 2023 roanHa ce U3BpLUyBa Cnopen oppepnbute/
(BO NOHATAMOLWIHUOT TeKCT-ByyeToT). /
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Ynen2
ByyeToTHa OnwTuHaTa ce cocToun of:
- OcHoseH byyer;
- ByyeT Ha camodnHaHCUPa4KN aKTUBHOCTH,
- byyet na goHauuu; -
- Byyer Ha goTauuum
- byuyert Ha 3aemu.

Ynex3
KopucHuuuTe Ha cpefcTsaTa Ha 6yUeToT ce QOMKHKU Aa nocTanyeaat BO COFMAaCHOCT CO ByyeTckute
Hauena, a yTBpAeHUTe cpeacTea Bo ByyeToT Aa rm KopucTaT HaMeHCKH, PaLnoHanHo u EKOHOMMUYHO.

Ynend
PacxoavTe yTBpAeHM O ByUeTOT Ce MaKCUManHu M3HOCK Ha/, Kou ByyeTckuTe KOPUCHULM He MOXaT Aa
npesemaat 06BpCKu.
3a pa ce npeaemart HoBu 0o6BpckM A0 COBETOT Ha OMWTWHATA MOpa A3 Ce NPEeAsioxu HOB M3BOp Ha
cpeacTsa Unu Aa ce NPeAnoXu Hamanysarbe Ha ApyruTe pacxoau BO Cpa3MepeH U3HOC.

Ynen5

[pafioHa4anHMKOT Ha OMWITUHATA ja CNeau peanu3auunjaTa Ha NNaHoT Ha NPUXoAUTE U ApYTiTE NPUITNEN
Ha OCHOBHMOT DyleT Ha ONWTUHATA.

[loKONKy BO TEKOT Ha roauHaTta [pPafioHaYanHUKOT OUEHM [eKa Ce HEONXOAHW NO3HauajHu
npepacnpeaenbu Ha opobpeHuTe cpeacTsa co GyyeToT wunu Aeka peanusauujata Ha npuxopnTe u ApyriTe
NPUAMBXA 3HAUUTENHO OTCTanysa Of MNaHoT, My npeanara Ha CoseToTHa OnwWTMHATa M3MEHYBaHe W
[ononHyBake Ha ByyeToT.



-

CoeeToTHa OnwTUHaTa Ha npeanor Ha 'pagoHayanHuKoT M AOHEeCyBa USMEHWTE U A0NONHyBaraTta Ha
ByyeToT HajaouHa Ao 15 HoOeMBPHU BO TEKOBHATA roAuHa.

YneH6

MpeHamenata Bo pamkuTe Ha opoBpeHuTe Gyyetn Ha ByyeTckute KOpucHUUM ja opobpysa CosetoT
HaonwTuHaTa.

Bo pamkuTe Ha pacxoguTe yTBpAeHu Bo GyueTtoT Ha ByUeTCKUOT KOPUCHUK, KOPUCHUKOT MOXe fa BpLUK
npepacnpenenta Mefy pacxogHuTe CTaBKu, NPOrpaMu M NOTNPOrpaMu No NPeTXoAHo ofobpysatse on CoseToT
Ha onwTUHaTa.

OpobpeHuTe cpefcTsa co ByYeToT Ha HUBO Ha CTaBKa BO paMKMTe Ha noTnporpama u Byyer, He Moxat
na 6upat Hamanexu noseke of 20% co npepacnpenenba BOTeKOBHaTa (ucKanHa roguHa.

OpobpenuTe cpeacTsa 3a MNaTw U HajomecToun BO pamku Ha Byyet He Moxe Aa ce 3ronemar co
npepacnpenentu noseke oa10%.

Unen7
ByyeTckuTe KOpPUCHULM, BO ycnoeu kora BO GyyeToT Ha camO(MHaAHCMPayku aKTUBHOCTH, byyeror
HapoHauuu, ByyeToT Ha potauuu unu GyyeToTHa3aemu NNaHUpaHuTe NpUXoaAM W ApYrv Npunusu He ce
peanu3upaaT OfHOCHO cepeanu3upaaT Haf NNaHUpaHUOT M3HOC, AocTasyBaat Hbapatbe 33 Hamanyeamwe /
3roNemMyBar-e Ha NNaHoT Ha NPNXOAUTE W APYTUTE MPUIUBUA U NNAHOT Ha opnobpexuTe cpeacTea BO 0B ebyleTu
,Kon ['pafloHayanHuKoT ru agoctasysa Ao COBETOT Ha ONWITUHATA Ha onobpyBakse.

YneHs8
ByyeTckuTe KOPUCHULM MO YCBOjyBareTo Ha OyyeToT W3roTeyBaaT roauiieH (UHaHCUCKW mnad no
KBapTanuM 3a KopucTewe Ha ofobpenuTe cpeactsa. KopucTeweTo Ha cpepcteata BO AafieH KeapTan
ﬁyUETCKMOT KOPUCHUK ro U3BpLUyBa BpP3 OCHOBa Ha CbMHaHCMCKMOT nnaH nomeceuywn.

YneH9

Mcnnatata Ha nnatute Ha BpaboTeHUTe Ke Ce W3BpllyBa BO pamkute Ha obesbepenute cpeacrtea
Bo6yLeToT,04HOCHO BpyTO NnaTuTe ce yTBpAyBaaT3a:

- u3bpanuTe 1 UMeHyBaHuTe nuua 6pyTo NnataTta Ke ce UCnNNaTyBa COrnacHo YTBPAEHUOT KOeULMEHT
M0 3aKOH, MPUMEHET Ha OCHOBaHa UCTNaTeHaTa NpoceyHa MeceyHa HeTo nnata no spaboteH Bo Penybnukara
3a npeTxoAHaTa roauHa / O4HOCHO Mo KoegUUWEHT BO U3HOC O 26.755‘neuapm;

- BpefHocTa Ha 6ofoT Ha agMUHUCTpaTUBHUTE [ ApxaBHuTe cnyx6enuuu ce yTBpaysa co nocebHa
Opnyka poHeceHa o CoseToTHa OnwTuHara,

- Ha Bpabotenuteso TIME kako u Ha BpaboTeHuTeno 3akoH 3a paboTHM OAHOCK Ke UM Ce Uchnaka
6pyTo nnaTa cornacHo MpaBUnHUKOT 3a NNaTh, HAOMECTOLW Ha NNaT U Apyru NpuMarka Ha spaboTeHuTe BO
OnwTHHCKaTa agMUHUCTpaumja Ha OnwTuHa JTUNKOBO,U USMEHWUTE O] UCTUOT.

YUnen10
BpyTo nnartute Ha BpaboTeHUTe BO NokanHuTe jaBHu yctaHosu 3a 2023 roguHa Ke ce ucnnatyeaat
COrNacHo yTBpaeHUTe KoedUUMEHTU W yTBpAeHaTa BpeAHOCT Ha 60A0T yTBPAEH CO MOTMULIAHUTE KONEKTUBHA
[LOrOBOPM CO PECOPHUTE MUHUCTEPCTBA.

Ynen11

WcnnaTaTa Ha nnaTtuTe M HaflOMECTOLMTE Ha BpaboTeHuTe BO NOKanHWTE jaBHU YCTAHOBU, KOU Ce
thuHaHcupaaT co 6nok AoTauumn Ke ce cnposeyBa Ha CNeAHU0B HauuH:

- cpeacTeaTa Ke ce nnaHvupaat Ha cmeTka—gotaunn(930),a ke ce U3BpLUyBaaT Npeky cMeTkaTta—
[oTauuu Ha nokanHuTe jaBHu yctaHosu(903);

- NOKanHUTe jaBHU YCTaHOBM (bMHaHCMpaHu co BnoK AoTtauuuTe ce [AOMXHU BO POK OA ABa AeHa
npepvcnnataTa Ha nnaTtuTe Ha BpaboTtennTe fo OnwTuHaTa aa focrasart baparke 3a ogobpysatbe Ha CpeacTsa
3annaTM KOH Koe Ke ru npunoxart obpacuute (Konmuja of pekanuTynauuja 3a npecMeTaHu Heto u 6pyTo
nnatu,06pasey ®-1 3a 6pojoT Ha BpaboTeHuTe Nno uMe u npesume, 6pyTo WM HETO NnaTa) 3a MeceLoT 3a Koj ce
ofHecyBa nnarara;

'BOOBOjMOMEHTCEYLLITEHEMaNOAHECEHO 33K0H3aU3MEHUMIONONHY BatbeHa3aKoHOT3anNaTanapyriHafoMecTounHanabpaHumumeHysaHuniua soPCM



- BO Cny4aj Ha HoBM BpaboTyBara BO NOKANHUTE jaBHU YCTAHOBM KoM ce uHaHcupaar of GyueTtoT Ha
[oTauuMu ce OOMXHW [a OO0CTaBaT u3BecTyBawe 3a obesbepeHn (hWHAHCUCKM CpeacTBa W Aa mpunoxar
obpasey M-1.

WcnnataTa Ha nnaTtuTe U HagoMecToumTe Ha BpaboTeHUTe BO NOKanHUTE jaBHu yCTaHOBM KOu ce
chuHaHcupaar og 6yyeToT Ha foTauuuja KoHTponupa u ogobpyea MuHuctepcTBoTo 3@ ouHaHCUK.

papoHaYanHUKOTHAONLITUHATAeA0MXEHOAAENTHUTENPECMETKUHANOKanH1TejasBHMyCTaHoBUAarnaocTasu
[0 pecopHOoTO MMHUCTEPCTBO OA KOe Ke ce TpaHcdepupa 6nok gorauujara.

PecopHute MuHucTepcTBa AOCTAaBEHWTE NPECMETKN 3a ucnnarta Ha 6pyTonnaTtii U HaloOMeCTOLM 1o
pocrasysaat 40 MMHWUCTEPCTBOTO 3a hMHAHCWK 3@ KOHTPONa W eBUaeHLmja.

Ynen12

MeceyHnoT HalOMECTOK 33 NPUCYCTBO Ha CeAHMLM Ha uneHoBuTe Ha CoseToT usHecysa 50% of
npoceyHaTa MeceyHa nnaTa Bo PenybnukaTa ucnnareHa 3a npetxogHaTa roauHa.

Ha npeTtcenaTenoT HaCOBETOT, 32 PAaKOBOAEHE U OpraHu3upatbe Ha pabotaTa Ha CoBeToT My ce
onpefenysa HaaoOMECTOK, 3ronemeH 3a 30% oA yTBPAEHWOT HAOMECTOK 0f1 CTaB1 Ha OBOj YNEH.

MeceyHnoT HaIOMECTOK 3a NPUCYCTBO Ha CeAHULWTE Ha COBETOT Ce UCMNaTyBa 3a NPUCYCTBO Ha CUTe
CeQHWLUM Ha COBETOT BO TEKOBHWUOT Mecell.

MeceuyHuOoT HafloMeCcToK 3a NPUCYCTBO Ha CeAHULMUTE Ha coBeToT ce Hamanysa 3a 30% 3a cekoe
OTCYCTBO Ofi CEiHULIA Ha COBET.

MeCceuHUoT HaJOMECTOK, 3a NMPUCYCTBO Ha CEAHULMTE Ha COBETOT HE CEe UCMNATyBa, IOKOMKY YNEHOT Ha
COBETOT He NPUCYCTBYBaN Ha HUTY eAHa CeHWLIA Ha COBETOT BO TEKOBHWOT MECEL,

MeceyHUoT HaAOMECTOK 38 NPUCYCTBO Ha CEAHULMTE HE Ce UCMNaTysa, A0KOMIKY COBETOT BO TEKOBHUOT
Mecel} He ofipXan ceaHuua.

Unen13

BpaboTeHuTe BO ONWITUHCKATa aAMMHUCTPaLMja MMaaT Npaso Ha NaTHU U AHEBHW TPOLLIOUW BO criyyauTe
KOra ce ynaTeHu Ha NaT Bp3 OCHOBaHa ypeaHu N BEPOAOCTOjHU LOKYMEHTH.

BucuHaTa HagHeBHUUMTE 3a cnyxBeHo naTyBawe BO 3emjata ce wcnnatysaaT Bo sucuHa op 700
nexapu? n Toa 3a cekow nomuHaTu of 08 — 12 yaca nonosura gHesHUua (350 aeHapm) u uena AHeBHULA on12,”
-24vaca uena gHesHuua(700aeHapu).

3acnyx6eHuTe natyBarwa BO CTPAHCTBO [HEBHMULATA CE€ WCMNaTyBa BO BUCWHA YTBPAEHA Kako 3a
BpaboTeHnTe BO OpraHnTe 0f UeHTpanHara Bnacr.

Unenid
McnnaTta Ha UMe HafoMEeCT 3a roJuLIeH oamop Ke ce Bplm of MNporpama—OnwuTMHCKa af MUHUCTpaLUumja
— EO pacxogHo koHTo 404110 — Hapgomect 3a roauiieH OAMOP Ha OCHOB2 [AOHECEHO pelleHue of
papoHayYyanHuKoT.
BucuHaTa Ha HaZOMECTOKOT 3a roAMileH oaMop ce yTepAayBa BO u3Hoc o 60% op npoceyHata
MeceyHaTa HeTo nnata Bo Penybnuka CesepHa MakeaoHuja o6jaseHa [0 AeHOT Ha ucnnarara.

Ynen15
Bocnyuaj Ha Goneaysatbe No AONTO Of WeCT Meceuy Ha paboTHUKOT My Ce UCnnaTtysa NOMOLL BO BUCKUHA
Ofi eHa MOCNeHO UCTNaTeHa NPOCeYHa MEceuHa HeTo nnarta Bo NpaBHWOT cy6jekT kaae wTo e BpaboTeH of
Mporpama-I pagoHayaniuk—0 pacxoaHo KOHTO 464990-PasnuTtpaHcdepu

Ynen16
KopucterweTto Ha cpeactsata o GyyeToT Ha ONWTMHATa 3a Bpluere Ha dyHkuuuTe Ha ByyeTckute
KOPUCHMLIM Ce peanu3npaaT co akTypu BO KOW NoceBHO Ce UCKaxyBaaT pacxoauTte Mo nooAAenHu CTasky,
nouuTyBajKku ru ogpeabute of 3aKOHOT 3a jaBHUTE HabaBku.
HabaekaTta Ha CTOKM W BpLUEHETO Ha YCMyrM MOXe Aa ce BpLM U CO CMEeTKONoTBpau W (UCKanHa
cMeTKa BO CNy4aj Kora 3a pacxoauTe He MoXe [a ce usgaae aktypa u camo BO OrpaHU4eHU NoeAUHEYHH

2Ynen 20 cras 2 anuueja 1 oA PEHCKMOT KOMEKTMBEH [OrOBOP 3@ OPraHWTe Ha APXaBHATa ynpasa, CTpydHuTe cnyx6u Ha Bnapata Ha
Peny6nukaCesepHaMakenoHuja,cynsuTe, jaBHUTE0BBUHUTENCTBA, KAa3HEHO—TIONPABHUTEMBOCIUTHO—

NONpaBHUTEYCTaHOBM, APXaBHOTONPaBOBPaHUTENCTBO, ONWTHRMTE, MpaaoTCKonjemonwTuHuTeHal papoTCkonje, areHuMuTe, (hoHA0BUTEMAPY T MTEOPraHu
ocHoBanuoaCob6panneTonaPeny6nukaCesepHaMakenonuja(,Cnyx6eH seciukia PCM*6p.51/20,172/21)



u3Hocu Ao 6.000,00 aeHapu kaae 3af0MXUTENHO Mopa Aa Guae NpUNoxeHa duckanHacmeTKa, npu Wro
pacxoaute Tpeba Aa GuAaT MckaxaHu No Knacudmukaumja Ha COOABETHUOT Pacxoa,
Ynen17

3a cpepcrearta yTepaeHn Bo GyLeTOT Ha ONWITHHATA BO PAMKUTE Ha pe3epeuTe (nocTojaHa u TekoBHa
ByyeTtcka pesepsa), onnyvysa COBETOT Ha ONLUTUHATA, @ U u3epLuysa ['pafioHavanHuKoT.

3a uckopucTeHuTe cpeacTsa 'pafloHaYanHuKoT e AoMXeH Aa noaHece MoauieH M3BeLUTaj 33
KOPUCTEH:ETO Ha CpeficTBaTa of, pe3epBuTe.

3a KopuCTere Ha CPefCTBa 0f pe3epsuTe A0 U3HOC HajmHory go 50.000 genapu oanyuysa
[papoHaYanHuKoT.

Ynen18

Vicnnatata Ha HaAOMeCToUMTE 3a OTNPEMHUHU 3@ MEH3UOHUPaHe Ha BPaBOTEeHUTEe BO ONLITUHATA W
noKanHuTe jaBHK yCTaHoBM Ke ce BpwwM op lNporpama-Tpagonayantuk—[10, ogHocHo H1 u H2 obpa3zoBaHue,
oaHocHo  B1 couujanHa 3awTuTa v 3awTUTa Ha Aeua, ogHocHoon [porpamarta Bo Koja ce nnaHupaHm
CpeAcTBaTa 3a ucnnata Ha 0Baa HaMeHa, BO BUCWHA Of ABE MPOCEYHW MCNNaTEeHU MECEeYHM HeTO nnaTv Bo
Penybnukata objaBenn fo AeHOT Ha ucnnarara.

Bo cnyyaj Ha cMpT Ha BpaboTeH BO ONWTMHATA U NIOKANHUTE jaBHU YCTAHOBM HA HEFOBOTO cemejcTBOMy
npunara napuiHa NoMoL BO W3HOC Of} ABOKPATEH U3HOC HA NPOCEYHATA MECEYHa HEeTO-NNaTa no paboTHWK BO
Penybnukarta objaseHa Ao AEHOT HA UCMNATaTa, BO CNyyaj Ha CMPT HA YEH Ha NOTECHOTO cemejcTeo(poauTen,
GpaueH fpyrap, Aeua poaeHn BO 6pak WAMBOH 6pak, MOCUHOLW, MOCBOEHM Aeua W fAeluarasemMeHuHa
U3ApXyBarbe) My NpuUnara napuyHa NOMOL BO U3HOC HA €/1HA MPOCEYHA MECEYHa HETO-NNaTa No PaBOTHUKBO
PenybBnukara objaseHa no AEHOT Ha ucnnartarta, OAHOCHO BO BUCHHA Ha MOMOLLTA YyTBpAEHa CO COOABETHMOT
paHCKKU KONeKTMBEeH AOroBop, a ucnnarartake ce spiun o MNporpama — MpapoHavanHuk — [10 pacxofHOKOHTO
464940 —TpaHcepu Npu NEH3UOHUPaH-E.

Wcnnatata Ha HafioMeCTOUMTE Of NMPETXOAHMTE CTABOBM HA OBOj YNEH Ke Ce BpLIM Bp3 OCHOBA Ha
NPETX0AHO 0hopMEHa 1 KOMNNETHa AOKYMEHTaLM]a U [IOHECEHO PeLLeHNe Of CTpaHaHa [ pafoHauYanHUKOT.

Yneni9
Ucnnata Ha ume JybunejHu Harpagu ke ce BpwwM opf MNporpama — OnwTuHcka agMuHucTpauumja — EO
pacxopHo KoHTo 464990 - [lpyru TpaHcdepu Ha OCHOBA AOHECEHO pelleHue of "papoHaYanHukoT, cornacHo
lMpasunHuKoT 3a foAenyBawe Ha JybunejHn Harpagy.

Ynen20
Cpencrtearta ytepaeHu Bo GyyeToT M pacnopefieHn BO NOOAAENHWTE nporpamMu noTnNporpamMu rw
u3BpLUyBa [(pafoHaYanHuKoT Ha onwTUHaTA.

Ynen21

Bpabotysatbata BO ONWTUHCKATa aAMWHUCTPauMja ce BPLUAT COMMACHO akTuTe 3a opraHusaumja u
cucTemaTu3aumja Ha onwThHaTa 3a kou ce obeabeneHun cpeactea 8o ByyeToT Ha OnwTUHATA.

Bo aenot Ha npeHecenuTe HaANEXHOCTU COrNacHOCT 3a HOBU BpaboTyBatba BO NOKaNHWUTE jaBHU
ycTaHosu of obnacta Ha KynTtyparta, 06pa3oBaHWeTO W CoLMjanHaTta 3alTuta Kou ce tbvHaHcupaaT co 6ok
[oTauuu ce gasa 3a:

- Bpabotysawa 3a kou ce obe3beaeHu cpeacTsa 8o byyeToT Ha Peny6nuka CesepHa MakegoHuja 3a

TeKOBHaTa (huCKanHa roauHa, cornacHo uned 51 crae (1) u (4) oa 3akoH 3a byyetute 3a WTO
MUCMEHO wW3BeCTyBarbe Ke Aafe MuHucTepcTsoTOo 3a (hUHAHCKMW, BP3 OCHOBa Ha Gapawe of
rPaAcHa4aNHUKOT Ha ONWTUHATA 10 HAANEXHOTO MUHNCTEPCTBO 3a noTpebara of BpaboTysare BO
NOKasHUTe jaBHK YCTAHOBM, CO COOABETHA NponpaTHa AOKYMeHTaumja, u

- BpaboTyeara 3a Kou ce obeabefienn cpeacTBa BO OCHOBHWOT GYUET Ha OMWITUHATA 3a TEeKOBHAaTA

(buckanHa roguHa 3a WTO, COrnacHo 4neH 51 crae (3) u (4) on 3akoHoT 3a byuyetute nucMeHo
U3BECTyBake Ke Aafe rpafoHayvanHuKoT Ha onwTiHaTa.

Bo cnyuaj Ha HoBM BpaBoTyBatba NOKaNHUTE jaBHU YCTAHOBU KOU Ce duHaHcupaaT co 6GnokaoTaumm ce
AONXHW Aia OCTABAT NO3UTUBHO U3BECTyBatbe A0 MUHUCTEPCTBOTO 3a thuHaHCuK 3a 06e3beneHn hUHaHCUCKN
cpepcTea u aa npunoxar obpaseu M-1.



Ynen22
Ce oBnacTtysa ofaeneHveTo 3a (UHAHCUCKW Npallakka aa v npuMeHu ogpenbuTe o HOBUTE 3aKOHCKM
MpONUCK KOM ja perynupaar ucnnatata Ha 6pyTo nnarara.

. Unen23
Cpencteata yTepaeHn Bo noopaentun lMporpamu foHecewu o COBETOT HA ONWTWHATA M WUCTUTE
LENOCHO Win [eflyMHO Ce M3BPLUYBaaT Of CTpaHa Ha jaBHUTE NpeTnpujaTvja 4yvj OCHOBa4Y e onwTWHaTa, 3a
peanusauuja Ha UCTUTE rpPafloHaYanHUKOT CKIy4yBa AOrOBOP CO COOMBETHO jaBHO npeTnpujaTue 3a ypeaysare

Ha mefyceGHuTe npasa u 06BPCKM M ypeayBake Ha HAYNHOT Ha U3BPLUYBaKE Ha AOBEpeHUTe PaboTu,CTOKK
ycnyru.

Ynen24
Kora npuxogute wro My npunaraat Ha GyyeToT ce NOrpelwHo ynnaTeHu unu ce HannaTeHu BO U3HOC
norosiem o7 yTBpAEHUOT, NMOTPELLHO UK NOBEKe HannNaTeHMoT U3HOCCE BpaKka NPBEHCTBEHO Ha TOBAp Ha BUAOT
Ha NpUXoAuUTe Ha KOWU Cey nnaTeHu, a [OKOMNKY TaKBU NpUXOAW HEMa, TorallHa ToBap Ha APYruTe NpUXoau Ha
Byyertor.
lMoBpaToT Ha NOrpelwHo, Ha NoBeKke ynnaTeHu OAHOCHO HAaNNaTeHW NPUXOAW Ce BPLUM CO pPelLeHWe Ha
papoHaYanHMKOT, OCBEH BO Crly4auTe Kajie HafNexHoCTa UM Npunara Ha Apyru opratHu.

Ynen25
ByyeTtotHaOnwTuHa INunkoso ce u3Bpwysa oa 01.01.20234031.12.2023roguHa.

Unen26
Osaa Opanyka snerysa Bo cuna of, AeHOT Ha objasysarseTo Bo,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Jlunkoso”, a ke ce npumeHysa op, 01 jaHyapu 2023roauHa.




OBPA3NOXEHUE
Kox Opnykara 3a u3BpuiyBame Ha
ByueTtoT Ha OnwTtuHa Jlunkoso 3a 2023roauHa

Co Opnykata 3a wsBpuwyBate Ha Byyetor Ha onwTuHa Iunkoso 3a 2023 rogvHa, ce npeuusupa
HAYMHOT Ha U3BpLUyBatbe Ha cpeacTeaTta yTBpAEHW BO ByyeToT Ha onwTuHa JIunkoso, HAYMHOT Ha NpeHaMeHa
BO paMkuTe Ha oaobpexuTe ByyeTn Ha ByeTcKUTe KOPUCHULIW,

Co oBaa oanyka 3a u3BpluyBate Ha ByyeToT ce AaBaaT jaCHU HACOKU U NpaBuna Ha nocranysamwe Ha
CUTe 3acerHaTu CTpaHu /ByleTcku KOPUCHULUM Ha cpeacTBa of ByyeToT Ha onwTuHaTa JIHnkoBo CO ynatyBame
Ha AoCneaHo nouuTyBare Ha OyyeTcKuTe Hayena W KOpUCTEHE Ha CPeACTBaTa Ha 3aKOHCKU, EKOHOMUYEH,
euKkaceH u eheKTUBEH HAYNH,

WUcto Taka co HaseaeHaTa oAnyka e perynupaHa BUCMHATa Ha NOOAAENHUTE HAaAOMEcTouM Ha
BpaboTeHuTe BO ONMWTWHCKaTa aAMUHUCTPauMja W agMuHUCTpauujata BpaboTeHa BoO npaBHUTe cybjekTu
KOpUCHWUM Ha cpefcTsa of ByyeToT Ha onwTuHaTa.

YTBpAEH € U HAUNHOT Ha NocTanyBake Ha KOPUCTEHE Ha CPeaCcTBaTa Of pe3epeuTe U fojenyearse Ha
OApefeHn MOMOLUTH NO OCHOB Ha BoneAyBate No A0Mro OA WECT Meceua, Bo Cly4aj Ha CMpT Ha BpaboTeH unu
YNIEH Ha HEeroBo NMOTECHO CEME|CTBO U TH.

Cpencrteata ytBpaeHM Bo 6yyeToT W pacnopeAeHu BO NOOAAENHU Nporpamu W noTnporpamu ru
u3spwysa pagoHayanHukoT Ha OnwTuHaTa, a byyetot Ha OnwTuHa JTunkoso ce n3spLuysa og 01.01.2023 go
31.12.2023 ropguHa.



Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 té Ligjit pér vetadministrim lokal (“Gz. zyrtare e RM-s&” nr. 5/02), nenit
23, paragrafi 8 t& Ligjit pér financimin e njésive t& vetadministrimit lokal (“Gz. zyrtare ¢ RM-s€” nr. 61/04,
96/04, 67/09, 156/09, 47/11,192/15 , 209/18 dhe ,.Gz. Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé s& Veriut,,
nr.244/19, 53/21,77/21,150/21 dhe 173/22), neni 31 i Ligjit pér buxhet (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Maqedonisé” nr.64/05,4/08,103/08, 156/09, 95/10,180/11,171/12,192/15, 167/16 dhe 151/21 ), neni 93, alineja
2 nga Ligji pér népunésat administrativ (“Gz. zyrtare e RM-s&é” nr. 27/14. 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16,
127/16, 142/16, 2/17, 16/17, 11/18 dhe ,,Gz. Zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé sé Veriut,, nr. 275/19, 14/20,
215/21 dhe 99/22) dispozitave t& marréveshjes kolektive té degés pér organet e adminstratés shtetérore ,
shérbimet profesionale t& Qeverisé té Republikés s¢ Magedonis¢ s¢ Veriut, gjykatave, prokurorité publike,
institucionet dénuese-pérmirésuese dhe edukativo- pérmirésuese, avokatura e shtetit, komunat, gyteti i Shkupit
dhe komunat e qytetit t& Shkupit, ‘agjencité, fondet dhe organet tjera té themeluar nga Kuvendi i Republikés sé
Magedonisé sé Veriut (,,Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonsi s& Veriut,, nr.51/20,172/21) dhe nenit 40 t&
statutit t&¢ Komunés s& Likovés (“Fl.zyrtare e Komunés sé Likovés™ nr.1/06 t& 2006),

Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e 16 e mbajtur mé 28.12.2022 sjelli:

¢ 6 R VENDIM
RA CEaPrh MAKERORIIA - REPUBLIKA E MACEDORE: &= i=n

(OVE ¢ lizimin e buxhetit té
it . KOMUNA E LJKOVES perrea ' -
B . 262/4, Komunés sé Likovés pér vitin 2023

Bp. Nr. D
T IMNKOBO-LIKOVE Neni 1

Buxheti i komunés s¢ Likovés pér vitin 2023 (né tekstin e métutjeshém tekst -buxheti) realizohet sipas
dispozitave t& kétijé vendimi.
Neni 2

Buxheti pérbéhet nga :
- Buxheti bazg;
- Buxheti nga aktivitete vetéfinancuese;
- Buxheti i donacioneve;
- Buxheti i dotacioneve dhe
- Buxheti i kredive
Neni 3
Shfrytézuesit e mjeteve t& buxhetit jané té detyruar t€ veprojné sipas paragrafeve buxhetore, ndérsa
mjetet e vértetuara né buxhet t'i shfrytézojné né ményré destinuese, racionale dhe ekonomike.

Neni 4

Té dalurat té vértetuara né buxhet jané shuma maksimale mbi t& cilat shfrytézuesit e buxhetit nuk
mundé t& marrin obligime.
Q¢ té merren obligime té& reja deri te Késhilli i komunés, patjetér duhet t& propozohet burim i ri i mjeteve
ose t& propozohet zvoglimi i t& dalurave tjera né pérpjestim me shumén.
Neni 5

Kryetari i komunés e pércjell realizimin e planit t& t& hyrave dhe t&€ derdhjeve tjera né buxhetin bazé t&
komunés.

Nése gjaté vitit Kryetari vleréson se jané té patjetérsueshme ndryshimet e mjeteve té miratuara me
buxhet ose realizimi i t& ardhurave dhe té& hyrat tjera té cilat mjaftueshem ndryshojne nga plani, Késhillit té
Komuné i propozon ndryshime dhe plotésime t&€ buxhetit.

1



Késhilli i Komunés né bazé t& propozimit té Kryetarit i sjell ndryshimet dhe plotésimet e buxhetit, me se
voni deri 15 néntor né vitin vijues.

Neni 6

Ridestinimet né kuadér t& buxhetit t& miratuar té shfrytézuesve buxhetor i miraton Késhilli i komunés

Né& kuadér té té dalurave té vértetuara né buxhetin e shfrytézuesve buxhetor, shfrytézuesi mund & béjé
rindarje mes zérave t€ té daluravé, programeve dhe nénprogrameve pas miratomit nga Késhilli 1 komunés.

Mjetet e miratuara né buxhet né nivelin e zérit n€ kuadér 1€ nénprogramit dhe buxhetit, nuk mund t&
zvoglohen mé tepér se 20% me Vendim pér rishpérndarje né vitin vijues fiskal.

Mjetet e miratuara pér paga dhe kompensime né nivelin e z&rit , né kuadér té buxhetit nuk mund té rriten
me rishpérndarje mé tepér se 10%

Neni 7

Shfrytézuesit e buxhetit, né kushtet kur né buxhetin e vetfinancimit té aktiviteve, Buxhetin e
donacioneve, Buxhetin e dotacioneve ose buxhetin e kredive, t& hyrat e planifikuara dhe t& hyrat tjera nuk
realizohen, gjegjésisht realizohen mbi shumén e planifikuar, dorézojné kérkesé pér zvogélimin / rritjen e planit
té t& hyrave dhe derdhjeve tjera dhe planit t& mjeteve t& miratuara né kéto buxhete, t€ cilat kryetari i dorézon
deri te késhilli i komunés pér miratim.

Neni 8

Shfrytézuesit e buxhetit pas miratimit t& buxhetit pérgatisin plan vjetor financiar, né kuartale pér
shfrytézimin e mjeteve t&é miratuara. Shfrytézimi i mjeteve né€ kuartalin e dhéné shfrytézuesi i buxhetit e kryen
né bazé té planit financiar pér ¢do muaj.

Neni 9

Pagesa e pagave t& t& punésuarve do t€ b&het né kuadér t€ mjeteve t& siguruar né Buxhet, gjegjésisht
bruto pagat pércaktohen pér:

- t& zgjedhurve dhe t& emruarve bruto paga do té paguhet né pajtim me koeficientat e pércaktuar me

ligj, © baza pér llogaritjen e pagés e cila ka vlere 26.755. denaré™

- vlera e pikave t& népunésve administrativ/shtetéror pércaktohet me vendim t& veganté t€ sjellur nga
Késhilli i komunés

Té punésuarve né PT si dhe t& punésuarve sipas Ligjit pér marredhénie t& puné do t'u paguhet bruto
paga né pajtim me Rregulloren pér paga, kompensime t&¢ pagave dhe t€ hyrave tjera pér t€ punésuarve né
administratén komunale t&¢ Komunés sé Likovés, dhe ndryshimet e t& njéjtit.

Neni 10
Pagat bruto té t& punésuarve né institucionet lokale publike pér vitin 2023 do t'u paguhen né pajtim me

koeficientét e paracaktuar dhe vlerat e caktuara té pikés té caktuara me kontratat kolektive t&€ néshkruara me
resorét e ministrive pérkatése.

Neni 11



Pagesén e pagave dhe kontributeve té t& punésuarve né institucionet publike lokale, té cilat financohen
prej blok dotacioneve do t& realizohen né kété ményré:

- Mjetet do t& planifikohen né xhirollogari — dotacione (930), ndérsa do té& realizohen pérmes llogarive —
dotacioneve té institucioneve publike lokale (903),

- Institucionet publike lokale t& financuara nga blok dotacionet nga Buxheti i komunés jané t& obliguar qé
né afat prej dy ditéve para pagesés sé pagave té t& punésuarve né¢ Komuné t¢ dorézojné kérkesé pér
pélgim t& mjeteve pér paga né té cilén do t& bashkangjiten formularét (kopja e rekapitulimit pér
llogaritjet e neto dhe bruto rrogés, formulari F-1 pér numrin e t& punésuarve me emér dhe mbiemér,
Bruto dhe neto rroga) pér muajin pér t€ cilin parashihet paga,

- N& rast t& ndonjé punésimi té ri né institucionet publike lokale qé financohen nga buxheti i komunés
jané té& obliguar t& dorézojn njoftim pér sigurimin e mjeteve financiare dhe t& bashkangjesin formularin
M-1.

Pagesa e pagés dhe e kontributeve t& t& punésuarve né institucionet publike komunale t€ cilat financohen
nga buxheti i komunés e kontrollon dhe e lejon Ministria e financave.

Kryetari i komunés &shté i obliguar pérllogaritjet e veganta t& institucioneve publike komunale g€ t’i dorézoj
deri te Ministria pérkatése nga e cila do t& transferohen blok dotacionet.

Ministrité pérkatése pérllogaritjet e dorézuara pér pagesé t& pagave bruto dhe kontributeve i dorézojné deri
te Ministria e financave pér kontroll dhe evidencé.

Neni 12

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seanca té€ anétaréve t€ Késhillit 50 % nga paga mesatare e
Republikés sé¢ Maqedonisé nga viti i kaluar.

Kryetarit t& Késhillit, pér udhéheqgje dhe organizim t& punés s¢ Késhillit i caktohet kompensim, me rritje
prej 30% nga kompensimi i caktuar nga paragrafi 1 i kétij neni.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seancé t& Késhillit paguhet pér pjesémartje né t& gjitha seancat e
Késhillit nga muaji paraprak.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seancat e Késhillit zvog€lohet pér 30% pér ¢do mungesé né
seancé té Késhillit.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seanca té Késhillit nuk paguhet, nése anétari i késhillit nuk merr
pjesé né asnjé seancé t& késhillit né muajin e kaluar.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seanca nuk paguhet, nése késhilli né¢ muajin e kaluar nuk mban
asnjé seance.

Neni 13
Té punésuarit né administratén komunale kang t& drejté pér harxhime t& rrugés ditore né rastet kur
dérgohen pér udhétim zyrtar né bazé t& dokumenteve té rregullta dhe t€ vértetuara.
Lartésia e vlerés pér udhétim zyrtar né vend paguhet né lartési prej 700 denaréve edhe até pér ¢do prej
08 — 12 oréve té kaluara paguhet gjysém méditje (350 denar€) dhe méditje e ploté prej 12 — 24 oré méditje e
ploté (700 denar€).
Pér udhétim zyrtar, méditja paguhet né lartési t& pércaktuar njejté sikurse né organet e pushtetit gendor.

Neni 14



Pagesa né emér té¢ kompensimit pér pushim vjetor do t& realizohet nga Programi — administrata
komunale — EO kontoja e daljeve 404110 — Kompensime pér pushimin vjetor n¢ bazé & aktvendimit t& sjellur
prej Kryetarit.

Lartésia e kompensimit pér pushim vjetor pércaktohet né shumé prej 60% nga paga mesatare, neto paga
né Republikén e Maqedonisé i shpallur deri né ditén e pagesés.

Neni 15

Né rast t& pushimit mjekésor mé shumé se gjashté muaj punétorit do t’i paguhet ndihmé né lartési prej
njé page mesatare t& fundit, neto t& paguar né subjektin juridik ku &shté i punésuar prej Programit — Kryetarit —
DO kontos sé harxhimeve 464990 — Transfere tjera

Neni 16

Shfrytézimi i mjeteve nga buxheti i komunés pér kryerjen e funksioneve t€ shfrytézuesve t& buxhetit
realizohen me fatura né té cilat né ményré té veganté jané té paraqitura t& dalurat népér konto t&€ ndara, duke i
respektuar dispozitat e ligjit pér furnizime publike.

Furnizimi me malléra dhe kryerja e shérbimeve mund t& kryhet edhe me llogari vértetimi né rast kur pér
t& dalurat nuk mundé té jepet fatura dhe vetém né shuma té veganta t& kufizuara né vleré¢ prej 6.000,00 denaré ,
ku detyrimisht duhet t& afrohet llogari fiskale, pér ¢ka t& dalurat t€ paragiten sipas klasifikimeve t& t& dalurave
pérkatése.

Neni 17

Pér mijetet e pércaktuara né buxhetin e komunés né suaza t& rezervave (e pérhershme dhe rezervat
vijuese t& buxhetit), vendos Késhilli i komunés, ndérsa i realizon Kryetari.

Pér shfrytézimin e mjeteve Kryetari &shté i obliguar t& paraqes Raport vjetor pér shfrytézimin e mjeteve
nga rezervat.

Pér shfrytézimin e mjeteve nga rezervat né shumé prej deri mé 50.000 denaréve vendos Kryetari.

Neni 18

Pagesa e kompensimeve pér shpenzimet gjaté pensionimit té t€ punésuarve t€ komunés dhe
insitucioneve publike komunale do t& realizohet nga Programi — Kryetari - D0, gjegjésisht N1 dhe N2 arsimi,
gjegjésisht V1 mbrotja sociale dhe mbrojtja e fémijéve, gjegjésisht nga programi ku jané planifikuar mjete pér
pagesé t& kétij destinimi, né lartési prej dy pagave mesatare mujore neto né Republiké t& shpallura deri né ditén
€ pagesés.

Né rastet e vdekjeve t& punétorit t& komunés dhe institucioneve publike komunale t&€ familjes s€ afért t&
tyre i takon ndihmé pagesore né shumé prej dyfishit t& pages mesatare neto-pagés pér punétor né Republiké t&
shpallur deri né ditén e pagesés, né rastet e vdekjeve t& anétarit t& familjes s¢ afért t€ € punésuarit (prindi,
partneri i jetés, fémijé t& lindur nén kuror ose jashté saj, birésimet, fémijét e adoptuar dhe fémijét t€ marrur pér
mbéshtetje) i takon ndihmé pagesore né shumé prej njé page mesatare né neto né muaj pér punétor né
Republiké, t& shpallur deri né ditén e pagesés, gjegj[sisht né lartési t€ ndihmés t€ pércaktuar me Kontratén
kolektive t& degés, ndérsa pagesa do té realizohet nga Programi — Kryetari — D0 kontoja dalése 464990 —
Transferet gjaté pensionimit.

Pagesa e kompensimeve prej paragraféve t&¢ mé parshém té kétij neni do t&€ kryhet né bazé t€
dokumentacionit t&¢ kompletuar t¢ formuar dhe kompletuar mé paré dhe sjelljes s¢ aktvendimit nga ana e
Kryetarit.

Neni 19
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Pagesa né emér t& shpérblimeve Jubilare do t& kryhet nga Programi — administrata komunale — EO
kontoja dalése 464990 — Trasnfere tjera né bazé té sjelljes s¢ aktvendimit nga Kryetari, né pajtim me
Rregulloren pér ndarjen e shpérblimeve jubilare.

Neni 20

Mijetet e pércaktuara né buxhet dhe t€ sistemuara né programet ¢ veganta — nénprogramet i kryen
Kryetari i komunés.
Neni 21

Punésimet né administratén komunale kryhen né pajtim me aktet e organizimit t€ sistematizimit (&
komunés pér té cilat jané t& siguruara mjetet nga buxheti i Komunés.

Né& pjesén e bartjes t& kompetencave né pajtim me punésimet e reja né institucionet publike komunale
nga sfera e kulturés, arsimit dhe mbrojtjes sociale t€ cilat financohen nga blok dotacionet jepet pér:

- punésim nése i kang t& siguruara mjetet n¢ Buxhet t& Republikés s& Magedonisé s& Veriut pér vitin
fiskal vijues, né pajtim me nenin 51, paragrafi (1) dhe (4) nga Ligji pér buxhete pér ¢ka me shkrim jep njoftim
Ministria e financave, né bazé té kérkesés sé Kryetarit t& komunés deri te Ministria pérkatése pér nevojat pér
punésim né institucionet publike komunale me dokumentacionin pérkatés pércjellés dhe

-punésim pér t& cilin jané siguruar mjete né buxhetin themelor t€ komunés pér vitin vijues fiskal pér ¢ka,
né pajtim me nenin 51, paragrafi (3) (4) t& Ligjit pér buxhet njoftim me shkrim do té jep kryetari i komunés.

Né rast té punésimeve té reja institucionet publike lokale q& financohen nga blok dotacionet jané té
detyruar té dérozojné njoftim pozitiv deri te Ministria e financave pér sigurimin e mjeteve financiare dhe té
dorézojné formular M-1.

Neni 22

Autorizohet seksioni pér ¢éshtje financiare qé t'i zbatoj dispozitat nga aktet ligjore t& reja té cilat
rregullojn pagesat e bruto rrogave.
Neni 23
Mijetet e percaktuara né Programe t& vecanta t& sjellura nga Késhilli komunal dhe t& njéjtat kryhen
térésisht apo pjesérisht nga ana e Ndérmarjeve publike themelues i & cilave &shté komuna, pér realizimin e té
njéjtave kryetari i komunés lidh¢ kontraté me ndérmarrjen publike gjegjése pér pércaktimin e t& drejtave dhe
obligimeve té ndérsjella dhe ményrés pér kryerjen punéve t& besueshme, mallrave dhe shérbimeve.

Neni 24
Kur t& hyrat ¢ka i takojné buxhetit jané paguar gabimisht ose jané paguar né shumé mé t€ lart€ nga e
caktuara, gabimisht ose shumé mé e larté e paguar kthehet kryesisht né baré té llojit t& t& hyrave pér té cilét
&shté paguar, e nése t& hyra té tilla nuk ka, atéheré né barré t€ t¢ hyrave tjera t& buxhetit.
Kthyerja e mjeteve gabimisht, mé shumé t& paguara, gjegjésisht t& hyrat e paguara kryhen me aktvendim
t& kryetarit, por jo vetém né rastet kur kompetenca i takon njé organi tjetér.
Neni 25
Buxheti i komunés sé Likovés kryhet prej 01.01.2023 deri 31.12.2023

Neni 26
Vendimi hy né fugi né ditén e shpalles né “Fl. zyrtare t& komunés sé Lipkovés,, dhe zbatohet nga 01
janar 2023.
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ARSYETIM
ndaj Vendimit pér realizimin e buxhetit t&
Komunés sé Likovés pér vitin 2023

Me kété Vendim pér realizimin e buxhetit t&¢ Komuné sé Likovés pér vitin 2023, precizohet ményra e
realizimit t& mjeteve t& pércaktuar né buxhetin e Komunés s¢ Likovés, ményra e ndrrimit t€ dedikimit né kuadér
té buxheteve té miratuar pér shrytézuesit buxhetor.

Me kété vendim pér realizim té€ buxhetit jepen drejtime t€ garta dhe rregulla pér veprim pér t€ gjithé
palét e prekura/shfrytézuesit e buxhetit t&€ mjeteve nga buxheti i Komunés s& Likovés me udh&zim pér respektim
adekuat t& parimeve buxhetore dhe shfrytézimin e mjeteve né¢ ményré ligjore, ekonomike, efikase dhe efektive.

Gjithashtu me vendimin e pé&rmendur &shté rregulluar larté€sia pér kompensimet e veganta pér té
punésuarit né administratén komunale dhe administratén e punésuar né subjektet juridike shfrytézues t& buxhetit
nga buxheti i komunés.

Eshté pércaktuar edhe ményra e veprimit t& shrytézimit t&é mjeteve nga rezervat dhe ndarjen pér ndihma
té caktuara pér qéllime té sémundjeve mé& shumé se gjashté muaj, né rast vdekje t& punésuarit ose anétari i
familjes mé t& ngushté et;.

Mjetet e pércaktuara né Buxhet dhe shpérndarja né programe t&€ veganta dhe nénprograme i realizon
Kryetari i komunés, e buxheti i Komunés sé Likovés realizohet prej 01.01.2023 deri 31.12.2023.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 88 ctas 2 n 3 o 3aKoHOT 33 agMUHUCTPATUBHU cnyxbeHuun
(,Cnyx0beH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja® 6p.27/14, 199/14, 48/15 n 154/15), CoseToT
Ha onwTuHa Jlunkoeo, Ha 16 cegHuuaTta, ogpxana Ha 28.12.2022 roguHa, aoHece:

OONYKA

3a yTBpAyBake Ha BpegHocT Ha 6o40T 3a nnatute
Ha agMUHUCTPaTUBHK cnyxBenuun 3a 2023 roguHa

UneH 1

BpeaHocTta Ha BofoT 3a nnatute Ha agMUHUCTPATUBHK cnyxbeHuuu, epaboTeHn Bo
WHCTUTYLMUTE ocHUBaHM of OnwTtuHa Nlunkoeo, 3a 2023 roguHa usHecyea 81.60 geHapu.

YneH 2

Osaa oanyka Bnerysa BO cuna co AeHoT Ha objasyeareTo BO ,CnyxGeH rmacHuk Ha
onwTuHa Jlunkoso", a ke ce NpUMeHyBa CO ucnnarta Ha nnartarta 3a jaHyapu 2023 roavHa.

i IPETCENATEN HA COBETOT

Bpoj 08 - 1262/5
28.12.2022 roauHa
Jlunkoeo




P16 BATA pNasren e NS RNV LW -

Né bazé té nenit 88, alineja 2 dhe 3 i Ligjit pér népunésa administrative (,,Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Maqedonisé” nr.27/14, 199/14, 48/15 u 154/15), Késhilli i Komunés sé Likovés , Né
mbledjlen 16 té mbajtur mé 28.12.2022 , sjell

VENDIMI

Pér pércaktimin e vlerés sé pikéve pér pagat
e népunésve administrative pér vitin 2023

Neni 1

Vlera e pikéve pér pagat e népunésave administrative, té punésuarit né institucionet e
themeluara nga Komuna e Likovés, pér vitin 2023 éshté 81,10 denaré.

Neni 2

Ky vendim hy né fugi ditén e shpalljen né ,,Fletoren zyrtare té komunés sé Likovés” dhe
zbatohet me pagimin e pages té muajit Janar 2023.

Numér O8- 1262 /5
28.12.2022
Likové
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Né bazé t€ nenit 36 , alineja 1, pika 2 t€ ligjit pér vetéqeverisje lokale ( “Gazeta zyrtare e PM?
nr.5/02), neni 28, alineja 1 e Ligjit pér financimin e njésive t& vetéqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare
e PM” nr. 61/04 , 96/04 , 67/07, 156/09,47/11,192/15, 209/19 dhe “Gazeta zyrtare ¢ RMV”
nr.244/19, 77/21,150/21 dhe 173/22 ) , neni 31 i Ligjit pér buxhetet (“Gazeta zyrtare e PM” nr. 64/05
. 04/08 , 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 “Gazeta zyrtare e RMV” nr.151/21)
. neni 93 od alineja 2 i Ligjit pér népunésat administrative (“Gazeta zyrtare e PM” 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 05/16, 80/16, 127/16, 142/16, 02/17, 16/17 dhe 11/18 ) dhe neni 40 i Statutit té
Komunés sé Likovés (,,Fletorja zyrtare e Komunés sé Likové,, br.1/2006), Késhilli i komunés sé&

likovés né mbledhjen e 16 té mbajtur mé 28.12.2022 Sjell:

VENDIMI

i Buxhetit té¢ Komunés sé Likovés pér vitin 2023

1. Pjesa e pérgjithshme

Buxeti i Komunés sé Likovés pér 2023 pérbéhet nga:

. GJITHSEJ TE ARDHURA

Neni 1

424.741.758

Té ardhura tatimore
Té ardhura té patatimuara
Té ardhuea kapitale
T€ ardhura nga dotacionet

Transfere

Té ardhura nga donacionet

II. GJITHSEJ TE DALURA

38.024.396
2.630.000
4.500.000

289.059.000
82.718.362
7.810.000

620.941.758

Destinacione té vértetuara

rézerva

H.DEFICITI

320.241.758
700.000
- 196.200.000

IV. FINANCIMI
T& hyra nga vendi

T& hyra nga jashta vendi
T€ hyra té€ tjera - depozita

Dalje Pagesa e kredive

Neni 2

196.200.000
0

200.000.000

3.800.000

T€ ardhurat e Buxetit sipas llojit t¢ t&€ ardhurave jané vértetuar né bilancin e té ardhurave,
gjersa shpenzimet sipas destinimeve té caktuara jane vendosur né bilancin e shpenzimeve dhe ate si

vijon:



BILANCI | T~ HYRAVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B U X H E T
K:’:lt.egorla P rshkrimi Buxheti < T ardhuta nga .
Zri T ardhura aktivitetet T" ardhura nga | T~ ardhura nga | T° ardhura nga | GJITHSEJ T~
nga Bushet vet*financuese dotacionet donacionet kredite HYRAT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 29.460.000 38.024.396 0 0 0 0 38.024.396
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 1.700.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
713 Tatime mbi pronen 10.500.000 12.352.396 0 0 0 0 12.352.396
717 Tatim mbi sherbime specifike 17.200.000 23.172.000 0 0 0 0 23.172.000
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 60.000 100.000 0 0 0 0 100.000
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 4.375.000 1.080.000 1.550.000 0 0 0 2.630.000
722 Gjoba, taksa gjygesore dhe administrative 760.000 900.000 0 0 0 0 900.000
723 Taksa dhe kompensime 3.255.000 0 1.550.000 0 0 0 1.550.000
724 Sherbime te tjera geveritare 300.000 100.000 0 0 0 0 100.000
725 Te ardhura te tjera jotatimore 60.000 80.000 0 0 0 0 80.000
73 TE ARDHURAT KAPITALE 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 362.499.457 282.718.362 0 289.059.000 7.810.000 0 579.587.362
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 338.893.094 282.718.362 0 289.059.000 0 0 571.777.362
742 Donacione nga shtetet e huaja 10.606.363 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
744 Donacione rrjedhese 13.000.000 0 0 0 3.810.000 0 3.810.000




BILANCI | SHPENZIMEVE RRJEDH~SE - OPERATIVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

0 324.544.155 66.683.104 1.550.000 283.074.617 4.000.000 0 355.307.721
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . ) )
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet*financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
40 Paga dhe kompensime 241.081.194 24.548.104 0 246.750.415 0 0 271.298.519
401 Paga themelore 171.633.165 15.540.897 0 177.645.478 0 0 193.186.375
402 Kontribute per sigurim social 66.348.029 5.907.207 0 69.104.937 0 0 75.012.144
404 Kontribute 3.100.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000
42 Mallra dhe sherbime 60.851.310 25.575.000 1.550.000 35.204.202 0 0 62.329.202
420 Shpensime te rruges dhe ditore 669.520 420.000 0 680.000 0 0 1.100.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 24.348.831 11.325.000 170.000 13.298.500 0 0 24.793.500
423 Materiale dhe inventar i imet 9.979.797 1.530.000 1.000.000 7.178.502 0 0 9.708.502
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 7.360.000 6.450.000 0 2.980.000 0 0 9.430.000
425 Sherbime kontraktuese 13.583.412 3.180.000 300.000 9.877.200 0 0 13.357.200
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 3.309.750 1.770.000 80.000 1.040.000 0 0 2.890.000
427 Punesime te perkohshme 1.600.000 900.000 0 150.000 0 0 1.050.000
45 Pagim kamatash 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
46 Subvencione dhe transferime 18.311.651 11.410.000 0 1.120.000 4.000.000 0 16.530.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 5.300.000 6.660.000 0 0 0 0 6.660.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.930.000 2.550.000 0 0 0 0 2.550.000
464 Transferime te ndryshme 11.081.651 2.200.000 0 1.120.000 4.000.000 0 7.320.000
47 Benefite sociale 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
471 Kompensime sociale 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
49 Pagimi i kryegjese 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

1




SHPENZIMET FUNKCIONALE

326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B U X E T
Fun.z'ri . i i
Fun.cod Porshkrimi Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet?ll(iggétcigese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

701 47.261.444 0 0 4.000.000 0 51.261.444
7011 47.261.444 0 0 0 0 47.261.444
7013 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
704 39.589.654 0 0 0 0 39.589.654
7045 39.589.654 0 0 0 0 39.589.654
705 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
7051 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
706 225.000.000 0 0 0 0 225.000.000
7063 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
7064 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
708 8.371.660 0 0 2.010.000 0 10.381.660
7082 8.371.660 0 0 2.010.000 0 10.381.660
709 0 1.550.000 289.059.000 1.800.000 0 292.409.000
7091 0 1.300.000 247.059.000 1.800.000 0 250.159.000
7092 0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
710 100.000 0 0 0 0 100.000
7109 100.000 0 0 0 0 100.000




SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE

326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 624.741.758
BUXET
Fun.cod R . .
N~ nprogramet Porshkrimi Shpenzimet Shp(;rllztil\r}?tegt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
7011 47.261.444 0 0 0 0 47.261.444
AOO0 KESHILLI I QYTETIT 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000
Al0 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 300.000 0 0 0 0 300.000
D00 KRYETARI | QYTETIT 1.992.259 0 0 0 0 1.992.259
EO00 ADMINISTRATA E KOMUNES 38.019.185 0 0 0 0 38.019.185
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000
7013 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
MBO BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
7045 39.589.654 0 0 0 0 39.589.654
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
7051 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
J40 HIGJIENA PUBLIKE 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
7063 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
7064 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
J30 NDRICIMI PUBLIK 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
7082 8.371.660 0 0 2.010.000 0 10.381.660
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.371.660 0 0 0 0 3.371.660
KAO 'I\(Aﬁll\:!r'ffl-fr)lMET KULTURORE DHE KRNIMTARIA (SHPENZIMET 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
7091 0 1.300.000 247.059.000 1.800.000 0 250.159.000
N10 ARSIMI FILLOR 0 236.625.000 1.800.000 0 238.425.000
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 1.300.000 10.434.000 0 0 11.734.000
7092 0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
N20 ARSIMI | MESEM 0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
7109 100.000 0 0 0 100.000
X10 BARAZIA GJINORE 100.000 0 0 0 100.000




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
A0 KESHILLI | QYTETIT 3.730.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000
T hyra :
A00 KESHILLI | QYTETIT 3.730.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000
401 Paga themelore 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
404 Kontribute 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000

42 Mallra dhe sherbime 180.000 300.000 0 0 0 0 300.000
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 80.000 100.000 0 0 0 0 100.000

AO00 KESHILLI I QYTETIT 3.730.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000

40 Paga dhe kompensime 2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

401 Paga themelore 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
404 Kontribute 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000
42 Malira dhe sherbime 180.000 300.000 0 0 0 0 300.000
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 80.000 100.000 0 0 0 0 100.000



Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti

i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;

r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

Al AKTIVITETET E ZGJEDHJEVE DHE REFERENZA 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000

T hyra :
A10 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000
Shpenzime :

46 Subvencione dhe transferime 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
464 Transferime te ndryshme 1.630.000 0 0 0 0 0 0

A10 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000

46 Subvencione dhe transferime 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
1.630.000 0 0 0 0 0 0

464 Transferime te ndryshme




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
DO KRYETARI | KOMUNAS 2.127.640 1.992.259 0 0 0 0 1.992.259
T hyra :
D00 KRYETARI | QYTETIT 2.127.640 1.992.259 0 0 0 0 1.992.259
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 1.382.640 1.177.259 0 0 0 0 1.177.259
401 Paga themelore 935.743 775.626 0 0 0 0 775.626
402 Kontribute per sigurim social 346.897 301.633 0 0 0 0 301.633
404 Kontribute 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

42 Mallra dhe sherbime 605.000 665.000 0 0 0 0 665.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 140.000 250.000 0 0 0 0 250.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 65.000 65.000 0 0 0 0 65.000
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 250.000 0 0 0 0 250.000

46 Subvencione dhe transferime 140.000 150.000 0 0 0 0 150.000
464 Transferime te ndryshme 140.000 150.000 0 0 0 0 150.000

D00 KRYETARI | QYTETIT 2.127.640 1.992.259 0 0 0 0 1.992.259

40 Paga dhe kompensime 1.382.640 1.177.259 0 0 0 0 1.177.259

401 Paga themelore 935.743 775.626 0 0 0 0 775.626
402 Kontribute per sigurim social 346.897 301.633 0 0 0 0 301.633
404 Kontribute 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
42 Malira dhe sherbime 605.000 665.000 0 0 0 0 665.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 140.000 250.000 0 0 0 0 250.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 65.000 65.000 0 0 0 0 65.000
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 250.000 0 0 0 0 250.000
46 Subvencione dhe transferime 140.000 150.000 0 0 0 0 150.000
464 Transferime te ndryshme 140.000 150.000 0 0 0 0 150.000



Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z'ri P rshkrimi . Shpenzimet nga . . .
Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
EO ADMINISTRATA E KOMUNES 34.875.185 38.019.185 0 0 0 0 38.019.185
T hyra :
EO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 34.875.185 38.019.185 0 0 0 0 38.019.185
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 16.709.185 18.109.185 0 0 0 0 18.109.185
401 Paga themelore 11.764.919 12.764.919 0 0 0 0 12.764.919
402 Kontribute per sigurim social 4.544.266 4.944.266 0 0 0 0 4.944.266
404 Kontribute 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

42 Mallra dhe sherbime 9.436.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 190.000 170.000 0 0 0 0 170.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.841.000 3.260.000 0 0 0 0 3.260.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.350.000 1.230.000 0 0 0 0 1.230.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.035.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000
425 Sherbime kontraktuese 1.450.000 3.020.000 0 0 0 0 3.020.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 970.000 970.000 0 0 0 0 970.000
427 Punesime te perkohshme 1.600.000 900.000 0 0 0 0 900.000

45 Pagim kamatash 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

46 Subvencione dhe transferime 5.080.000 4.460.000 0 0 0 0 4.460.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 300.000 660.000 0 0 0 0 660.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.130.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
464 Transferime te ndryshme 3.650.000 2.050.000 0 0 0 0 2.050.000

47 Benefite sociale 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
471 Kompensime sociale 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

49 Pagimi i kryegjese 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

EO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 34.875.185 38.019.185 0 0 0 0 38.019.185
40 Paga dhe kompensime 16.709.185 18.109.185 0 0 0 0 18.109.185
401 Paga themelore 11.764.919 12.764.919 0 0 0 0 12.764.919
402 Kontribute per sigurim social 4.544.266 4.944.266 0 0 0 0 4.944.266
404 Kontribute 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

42 Malira dhe sherbime 9.436.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 190.000 170.000 0 0 0 0 170.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.841.000 3.260.000 0 0 0 0 3.260.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.350.000 1.230.000 0 0 0 0 1.230.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.035.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000
425 Sherbime kontraktuese 1.450.000 3.020.000 0 0 0 0 3.020.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 970.000 970.000 0 0 0 0 970.000
427 Punesime te perkohshme 1.600.000 900.000 0 0 0 0 900.000

45 Pagim kamatash 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

46 Subvencione dhe transferime 5.080.000 4.460.000 0 0 0 0 4.460.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 300.000 660.000 0 0 0 0 660.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.130.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
464 Transferime te ndryshme 3.650.000 2.050.000 0 0 0 0 2.050.000

47 Benefite sociale 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
471 Kompensime sociale 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

49 Pagimi i kryegjese 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
EA SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000
T hyra :
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 350.000 250.000 0 0 0 0 250.000
486 Blerje automjetesh 100.000 800.000 0 0 0 0 800.000

EAO0 SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000

48 Shpenzime kapitale 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000

482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 350.000 250.000 0 0 0 0 250.000
100.000 800.000 0 0 0 0 800.000

486 Blerje automjetesh




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T

Kategoria < . . Buxheti

i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;

r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

J3  NDRICIMI PUBLIK 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

T hyra :
J30 NDRICIMI PUBLIK 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
Shpenzime :

42 Mallra dhe sherbime 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 7.050.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

42 Malira dhe sherbime 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 7.050.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J4  HIGJIENA PUBLIKE 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
T hyra :
J40 HIGIJIENA PUBLIKE 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
J40 HIGJIENA PUBLIKE 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
46 Subvencione dhe transferime 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE( 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
T hyra :
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe sherbime 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
42 Malira dhe sherbime 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 46.397.343 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
T hyra :
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 46.397.343 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
Shpenzime :

42 Mallra dhe sherbime 2.744.212 0 0 0 0 0 0
420 Shpensime te rruges dhe ditore 29.520 0 0 0 0 0 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 49.200 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 1.214.330 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 1.051.412 0 0 0 0 0 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 399.750 0 0 0 0 0 0

46 Subvencione dhe transferime 3.741.651 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 3.741.651 0 0 0 0 0 0

48 Shpenzime kapitale 39.911.480 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
482 Objekte te tjera ndertimore 35.790.980 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
486 Blerje automjetesh 4.120.500 0 0 0 0 0 0

JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 46.397.343 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654

42 Malira dhe sherbime 2.744.212 0 0 0 0 0 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 29.520 0 0 0 0 0 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 49.200 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 1.214.330 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 1.051.412 0 0 0 0 0 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 399.750 0 0 0 0 0 0

46 Subvencione dhe transferime 3.741.651 0 0 0 0 0 0

464 Transferime te ndryshme 3.741.651 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 39.911.480 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
482 Objekte te tjera ndertimore 35.790.980 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
486 Blerje automjetesh 4.120.500 0 0 0 0 0 0




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
T hyra :
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
48 Shpenzime kapitale 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.010.000 3.371.660 0 0 0 0 3.371.660
T hyra :
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.010.000 3.371.660 0 0 0 0 3.371.660
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 0 2.361.660 0 0 0 0 2.361.660
401 Paga themelore 0 1.700.352 0 0 0 0 1.700.352
402 Kontribute per sigurim social 0 661.308 0 0 0 0 661.308

42 Malira dhe sherbime 510.000 510.000 0 0 0 0 510.000
425 Sherbime kontraktuese 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000

46 Subvencione dhe transferime 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRHNIMTARIA 1.010.000 3.371.660 0 0 0 0 3.371.660

40 Paga dhe kompensime 0 2.361.660 0 0 0 0 2.361.660

401 Paga themelore 0 1.700.352 0 0 0 0 1.700.352
402 Kontribute per sigurim social 0 661.308 0 0 0 0 661.308
42 Malira dhe sherbime 510.000 510.000 0 0 0 0 510.000
425 Sherbime kontraktuese 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000
46 Subvencione dhe transferime 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
KA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
T hyra :
KAO MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
482 Objekte te tjera ndertimore 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
KAO MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
48 Shpenzime kapitale 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000

482 Objekte te tjera ndertimore




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
T hyra :
MBO BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
MBO BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000

464 Transferime te ndryshme




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
N1 ARSIMI FILLOR 212.219.275 0 0 236.625.000 1.800.000 0 238.425.000
T hyra :
N10 ARSIMI FILLOR 212.219.275 0 0 236.625.000 1.800.000 0 238.425.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 192.568.000 0 0 217.885.000 0 0 217.885.000
401 Paga themelore 138.813.589 0 0 156.877.682 0 0 156.877.682
402 Kontribute per sigurim social 53.754.411 0 0 61.007.318 0 0 61.007.318

42 Malira dhe sherbime 15.985.000 0 0 17.740.000 0 0 17.740.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 250.000 0 0 500.000 0 0 500.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.035.000 0 0 9.350.000 0 0 9.350.000
423 Materiale dhe inventar i imet 3.480.000 0 0 2.270.000 0 0 2.270.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.850.000 0 0 1.750.000 0 0 1.750.000
425 Sherbime kontraktuese 4.010.000 0 0 3.510.000 0 0 3.510.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 360.000 0 0 360.000 0 0 360.000

46 Subvencione dhe transferime 1.800.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
464 Transferime te ndryshme 1.800.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000

48 Shpenzime kapitale 1.866.275 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.866.275 0 0 0 0 0 0

N10 ARSIMI FILLOR 212.219.275 0 0 236.625.000 1.800.000 0 238.425.000

40 Paga dhe kompensime 192.568.000 0 0 217.885.000 0 0 217.885.000

401 Paga themelore 138.813.589 0 0 156.877.682 0 0 156.877.682
402 Kontribute per sigurim social 53.754.411 0 0 61.007.318 0 0 61.007.318
42 Malira dhe sherbime 15.985.000 0 0 17.740.000 0 0 17.740.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 250.000 0 0 500.000 0 0 500.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.035.000 0 0 9.350.000 0 0 9.350.000
423 Materiale dhe inventar i imet 3.480.000 0 0 2.270.000 0 0 2.270.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.850.000 0 0 1.750.000 0 0 1.750.000
425 Sherbime kontraktuese 4.010.000 0 0 3.510.000 0 0 3.510.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 360.000 0 0 360.000 0 0 360.000
46 Subvencione dhe transferime 1.800.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
464 Transferime te ndryshme 1.800.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 1.866.275 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.866.275 0 0 0 0 0 0




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
7% P rshkrimi . Shpenzimet nga ) ) .
Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
N2 ARSIMI | MESEM 44.121.547 0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
T hyra :
N20 ARSIMI | MESEM 44.121.547 0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 22.167.000 0 0 22.684.917 0 0 22.684.917
401 Paga themelore 15.963.015 0 0 16.312.100 0 0 16.312.100
402 Kontribute per sigurim social 6.203.985 0 0 6.372.817 0 0 6.372.817

42 Malira dhe sherbime 17.772.000 0 250000 13.210.700 0 0 13.460.700
420 Shpensime te rruges dhe ditore 60.000 0 0 180.000 0 0 180.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 7.600.000 0 0 2.773.500 0 0 2.773.500
423 Materiale dhe inventar i imet 2.035.000 0 0 2.580.000 0 0 2.580.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 655.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
425 Sherbime kontraktuese 6.862.000 0 250.000 6.077.200 0 0 6.327.200
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 560.000 0 0 600.000 0 0 600.000

46 Subvencione dhe transferime 120.000 0 0 120.000 0 0 120.000
464 Transferime te ndryshme 120.000 0 0 120.000 0 0 120.000

48 Shpenzime kapitale 4.062.547 0 0 5.984.383 0 0 5.984.383
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.180.000 0 0 1.200.000 0 0 1.200.000
481 Objekte ndertimore 0 0 0 250.000 0 0 250.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.622.547 0 0 3.784.383 0 0 3.784.383
483 Blerje mobiljesh 80.000 0 0 600.000 0 0 600.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 180.000 0 0 150.000 0 0 150.000




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

N20 ARSIMI | MESEM 44.121.547 0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
40 Paga dhe kompensime 22.167.000 0 0 22.684.917 0 0 22.684.917
401 Paga themelore 15.963.015 0 0 16.312.100 0 0 16.312.100
402 Kontribute per sigurim social 6.203.985 0 0 6.372.817 0 0 6.372.817

42 Malira dhe sherbime 17.772.000 0 250.000 13.210.700 0 0 13.460.700
420 Shpensime te rruges dhe ditore 60.000 0 0 180.000 0 0 180.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 7.600.000 0 0 2.773.500 0 0 2.773.500
423 Materiale dhe inventar i imet 2.035.000 0 0 2.580.000 0 0 2.580.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 655.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
425 Sherbime kontraktuese 6.862.000 0 250.000 6.077.200 0 0 6.327.200
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 560.000 0 0 600.000 0 0 600.000

46 Subvencione dhe transferime 120.000 0 0 120.000 0 0 120.000
464 Transferime te ndryshme 120.000 0 0 120.000 0 0 120.000

48 Shpenzime kapitale 4.062.547 0 0 5.984.383 0 0 5.984.383
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.180.000 0 0 1.200.000 0 0 1.200.000
481 Objekte ndertimore 0 0 0 250.000 0 0 250.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.622.547 0 0 3.784.383 0 0 3.784.383
483 Blerje mobiljesh 80.000 0 0 600.000 0 0 600.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 180.000 0 0 150.000 0 0 150.000




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
Z‘rig P rshkrimi Shoenzi Shpenzimet nga ) ) .
penzimet aktivitet Shpenumet nga | Shpenzimet nga ShpenZ|m_et nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
V1l CERDHET E FEMIJEVE 8.423.467 0 1.300.000 10.434.000 0 0 11.734.000
T hyra :
V10 CERDHET E FEMIJEVE 8.423.467 0 1.300.000 10.434.000 0 0 11.734.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 5.354.369 0 0 6.180.498 0 0 6.180.498
401 Paga themelore 3.855.899 0 0 4.455.696 0 0 4.455.696
402 Kontribute per sigurim social 1.498.470 0 0 1.724.802 0 0 1.724.802

42 Malira dhe sherbime 3.069.098 0 1300000 4.253.502 0 0 5.553.502
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 708.631 0 170.000 1.175.000 0 0 1.345.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.700.467 0 1.000.000 2.328.502 0 0 3.328.502
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 320.000 0 0 230.000 0 0 230.000
425 Sherbime kontraktuese 150.000 0 50.000 290.000 0 0 340.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 190.000 0 80.000 80.000 0 0 160.000
427 Punesime te perkohshme 0 0 0 150.000 0 0 150.000

V10 CERDHET E FEMIEVE 8.423.467 0 1.300.000 10.434.000 0 0 11.734.000

40 Paga dhe kompensime 5.354.369 0 0 6.180.498 0 0 6.180.498

401 Paga themelore 3.855.899 0 0 4.455.696 0 0 4.455.696
402 Kontribute per sigurim social 1.498.470 0 0 1.724.802 0 0 1.724.802
42 Malira dhe sherbime 3.069.098 0 1.300.000 4.253.502 0 0 5.553.502
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 708.631 0 170.000 1.175.000 0 0 1.345.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.700.467 0 1.000.000 2.328.502 0 0 3.328.502
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 320.000 0 0 230.000 0 0 230.000
425 Sherbime kontraktuese 150.000 0 50.000 290.000 0 0 340.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 190.000 0 80.000 80.000 0 0 160.000
427 Punesime te perkohshme 0 0 0 150.000 0 0 150.000




Pjes” e vawant

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
X1 BARAZIA GJINORE 0 100.000 0 0 0 0 100.000
T hyra :
X10 BARAZIA GJINORE 0 100.000 0 0 0 0 100.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe sherbime 0 100.000 0 0 0 0 100.000
425 Sherbime kontraktuese 0 100.000 0 0 0 0 100.000
X10 BARAZIA GJINORE 0 100.000 0 0 0 0 100.000
42 Malira dhe sherbime 0 100.000 0 0 0 0 100.000
0 100.000 0 0 0 0 100.000

425 Sherbime kontraktuese




BILANCI | SHPENZIMEVE KAPITALE

N~ NIVEL T~ Z~RIT

0 76.290.302 259.639.654 0 5.984.383 3.810.000 0 269.434.037
B V) X E T
Kategoria < . . Buxheti
i P rshkrimi . Shpenzimet nga . . ;
r Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vetfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
48 Shpenzime Kkapitale 76.290.302 259.639.654 0 5.984.383 3.810.000 0 269.434.037
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.180.000 0 0 1.200.000 1.800.000 0 3.000.000
481 Objekte ndertimore 0 0 0 250.000 0 0 250.000
482 Objekte te tjera ndertimore 70.279.802 258.589.654 0 3.784.383 2.010.000 0 264.384.037
483 Blerje mobiljesh 80.000 0 0 600.000 0 0 600.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 530.000 250.000 0 150.000 0 0 400.000
486 Blerje automjetesh 4.220.500 800.000 0 0 0 0 800.000
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Nunkoso - Likove

po Mpepnor
__M
Bpa ocHoBa Ha uneH 36 ctas 1 Touka 2 07 3aKOHOT 3a nokankara camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHUK Ha
Penybnuka MakenoHuja'6p.5/02), unet 23 cTas 8 op 3aKkoHOT 3a (PMHAHCUpathe Ha eAuHUUUTE Ha NoKanHaTa
camoynpasa (,Cnyx6en BecHuk Ha Penybnuka MakepnoHuja"6p.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11, 192/15 w
209/18 u ,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa MakesioHuja 6p. 244/19, 53/21, 77/21,150/121 n173/22),
unen 31 op 3akoHot3a Gyyetute (,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka Makepouuja” 6poj64/05, 4/08, 103/08,
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 151/21), uneH 93 cTaB 2 op 3aKOHOT 33aafMWHUCTPaTUBHUTE
cnyx6eHuum (,Cnyx6eH BECHUK Ha Penybnuka MakepnoHuja* 6poj 2714, 199/14,
48/15,154/15,5/16,80/16,127/16,142/16,2/17,16/17u11/18n  ,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHuja 6p. 275/19, 14/20, 215/21 u 99/22), oppenbuTe Ha ['DaHCKUOT KONEKTUBEH A0TOBOP 33 opraHuTe Ha
ApXaBHaTa ynpasa CTpydHuTe cnyxbw Ha Bnapartana Peny6nuka CesepHa MakefoHwja, CyaoBUTE, jaBHUTE
0BBUHUTENCTBA, KA3HEHO—TIONPaBHUTE W BOCMUTHO—TONPABHWUTE YCTaHOBMW, APXaBHOTO npaesobpaHuTenNcTBo,
onwTtuHute, MpapgoT Ckomje U OMWTUHWTE Ha Mpapot Ckonje, areHuuuTe, (HOHAOBUTE WAPYrUTE OpraHu
ocHoBaHu of, CoBpanneto Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja (,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHuja“6p.51/20,172/21) u unew 45 op CtatytoT Ha OnwTiHa flunkoso

(,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuna "6p1/06 op 2006 roavHa),

CogeToT Ha OnwTuHa JTMNKoBO Ha cepHuuaTa oapxaHa Ha 28.12.2022 roauxa, poHece

[
/S ]
PETVETACA CEBRPHA MAREOORIA - REPUBLIKA E WAGEDONISE SE VERWT [
OMWTHHA TANKOBO - KOMUNA E HKOVES bt
o 0% = 2 GZ/Q 3a u3BpuyBare Ha ByyeToT Ha [ = &

-
g [ OnuwTuHa Jiunkoso 3a 2023 roguHa
rz 2 2 . 20&. rog. viti

NIUNKOBO- LIKOVE N - </
Ynen1

ByyetoTHa OnwTuHa flunkoso 2023 roanHa ce U3BpLUyBa Cnopen oppepnbute/
(BO NOHATAMOLWIHUOT TeKCT-ByyeToT). /

i_{ékosgi_'a'lbnnyKa

{ N

Ynen2
ByyeToTHa OnwTuHaTa ce cocToun of:
- OcHoseH byyer;
- ByyeT Ha camodnHaHCUPa4KN aKTUBHOCTH,
- byyet na goHauuu; -
- Byyer Ha goTauuum
- byuyert Ha 3aemu.

Ynex3
KopucHuuuTe Ha cpefcTsaTa Ha 6yUeToT ce QOMKHKU Aa nocTanyeaat BO COFMAaCHOCT CO ByyeTckute
Hauena, a yTBpAeHUTe cpeacTea Bo ByyeToT Aa rm KopucTaT HaMeHCKH, PaLnoHanHo u EKOHOMMUYHO.

Ynend
PacxoavTe yTBpAeHM O ByUeTOT Ce MaKCUManHu M3HOCK Ha/, Kou ByyeTckuTe KOPUCHULM He MOXaT Aa
npesemaat 06BpCKu.
3a pa ce npeaemart HoBu 0o6BpckM A0 COBETOT Ha OMWTWHATA MOpa A3 Ce NPEeAsioxu HOB M3BOp Ha
cpeacTsa Unu Aa ce NPeAnoXu Hamanysarbe Ha ApyruTe pacxoau BO Cpa3MepeH U3HOC.

Ynen5

[pafioHa4anHMKOT Ha OMWITUHATA ja CNeau peanu3auunjaTa Ha NNaHoT Ha NPUXoAUTE U ApYTiTE NPUITNEN
Ha OCHOBHMOT DyleT Ha ONWTUHATA.

[loKONKy BO TEKOT Ha roauHaTta [pPafioHaYanHUKOT OUEHM [eKa Ce HEONXOAHW NO3HauajHu
npepacnpeaenbu Ha opobpeHuTe cpeacTsa co GyyeToT wunu Aeka peanusauujata Ha npuxopnTe u ApyriTe
NPUAMBXA 3HAUUTENHO OTCTanysa Of MNaHoT, My npeanara Ha CoseToTHa OnwWTMHATa M3MEHYBaHe W
[ononHyBake Ha ByyeToT.



-

CoeeToTHa OnwTUHaTa Ha npeanor Ha 'pagoHayanHuKoT M AOHEeCyBa USMEHWTE U A0NONHyBaraTta Ha
ByyeToT HajaouHa Ao 15 HoOeMBPHU BO TEKOBHATA roAuHa.

YneH6

MpeHamenata Bo pamkuTe Ha opoBpeHuTe Gyyetn Ha ByyeTckute KOpucHUUM ja opobpysa CosetoT
HaonwTuHaTa.

Bo pamkuTe Ha pacxoguTe yTBpAeHu Bo GyueTtoT Ha ByUeTCKUOT KOPUCHUK, KOPUCHUKOT MOXe fa BpLUK
npepacnpenenta Mefy pacxogHuTe CTaBKu, NPOrpaMu M NOTNPOrpaMu No NPeTXoAHo ofobpysatse on CoseToT
Ha onwTUHaTa.

OpobpeHuTe cpefcTsa co ByYeToT Ha HUBO Ha CTaBKa BO paMKMTe Ha noTnporpama u Byyer, He Moxat
na 6upat Hamanexu noseke of 20% co npepacnpenenba BOTeKOBHaTa (ucKanHa roguHa.

OpobpenuTe cpeacTsa 3a MNaTw U HajomecToun BO pamku Ha Byyet He Moxe Aa ce 3ronemar co
npepacnpenentu noseke oa10%.

Unen7
ByyeTckuTe KOpPUCHULM, BO ycnoeu kora BO GyyeToT Ha camO(MHaAHCMPayku aKTUBHOCTH, byyeror
HapoHauuu, ByyeToT Ha potauuu unu GyyeToTHa3aemu NNaHUpaHuTe NpUXoaAM W ApYrv Npunusu He ce
peanu3upaaT OfHOCHO cepeanu3upaaT Haf NNaHUpaHUOT M3HOC, AocTasyBaat Hbapatbe 33 Hamanyeamwe /
3roNemMyBar-e Ha NNaHoT Ha NPNXOAUTE W APYTUTE MPUIUBUA U NNAHOT Ha opnobpexuTe cpeacTea BO 0B ebyleTu
,Kon ['pafloHayanHuKoT ru agoctasysa Ao COBETOT Ha ONWITUHATA Ha onobpyBakse.

YneHs8
ByyeTckuTe KOPUCHULM MO YCBOjyBareTo Ha OyyeToT W3roTeyBaaT roauiieH (UHaHCUCKW mnad no
KBapTanuM 3a KopucTewe Ha ofobpenuTe cpeactsa. KopucTeweTo Ha cpepcteata BO AafieH KeapTan
ﬁyUETCKMOT KOPUCHUK ro U3BpLUyBa BpP3 OCHOBa Ha CbMHaHCMCKMOT nnaH nomeceuywn.

YneH9

Mcnnatata Ha nnatute Ha BpaboTeHUTe Ke Ce W3BpllyBa BO pamkute Ha obesbepenute cpeacrtea
Bo6yLeToT,04HOCHO BpyTO NnaTuTe ce yTBpAyBaaT3a:

- u3bpanuTe 1 UMeHyBaHuTe nuua 6pyTo NnataTta Ke ce UCnNNaTyBa COrnacHo YTBPAEHUOT KOeULMEHT
M0 3aKOH, MPUMEHET Ha OCHOBaHa UCTNaTeHaTa NpoceyHa MeceyHa HeTo nnata no spaboteH Bo Penybnukara
3a npeTxoAHaTa roauHa / O4HOCHO Mo KoegUUWEHT BO U3HOC O 26.755‘neuapm;

- BpefHocTa Ha 6ofoT Ha agMUHUCTpaTUBHUTE [ ApxaBHuTe cnyx6enuuu ce yTBpaysa co nocebHa
Opnyka poHeceHa o CoseToTHa OnwTuHara,

- Ha Bpabotenuteso TIME kako u Ha BpaboTeHuTeno 3akoH 3a paboTHM OAHOCK Ke UM Ce Uchnaka
6pyTo nnaTa cornacHo MpaBUnHUKOT 3a NNaTh, HAOMECTOLW Ha NNaT U Apyru NpuMarka Ha spaboTeHuTe BO
OnwTHHCKaTa agMUHUCTpaumja Ha OnwTuHa JTUNKOBO,U USMEHWUTE O] UCTUOT.

YUnen10
BpyTo nnartute Ha BpaboTeHUTe BO NokanHuTe jaBHu yctaHosu 3a 2023 roguHa Ke ce ucnnatyeaat
COrNacHo yTBpaeHUTe KoedUUMEHTU W yTBpAeHaTa BpeAHOCT Ha 60A0T yTBPAEH CO MOTMULIAHUTE KONEKTUBHA
[LOrOBOPM CO PECOPHUTE MUHUCTEPCTBA.

Ynen11

WcnnaTaTa Ha nnaTtuTe M HaflOMECTOLMTE Ha BpaboTeHuTe BO NOKanHWTE jaBHU YCTAHOBU, KOU Ce
thuHaHcupaaT co 6nok AoTauumn Ke ce cnposeyBa Ha CNeAHU0B HauuH:

- cpeacTeaTa Ke ce nnaHvupaat Ha cmeTka—gotaunn(930),a ke ce U3BpLUyBaaT Npeky cMeTkaTta—
[oTauuu Ha nokanHuTe jaBHu yctaHosu(903);

- NOKanHUTe jaBHU YCTaHOBM (bMHaHCMpaHu co BnoK AoTtauuuTe ce [AOMXHU BO POK OA ABa AeHa
npepvcnnataTa Ha nnaTtuTe Ha BpaboTtennTe fo OnwTuHaTa aa focrasart baparke 3a ogobpysatbe Ha CpeacTsa
3annaTM KOH Koe Ke ru npunoxart obpacuute (Konmuja of pekanuTynauuja 3a npecMeTaHu Heto u 6pyTo
nnatu,06pasey ®-1 3a 6pojoT Ha BpaboTeHuTe Nno uMe u npesume, 6pyTo WM HETO NnaTa) 3a MeceLoT 3a Koj ce
ofHecyBa nnarara;

'BOOBOjMOMEHTCEYLLITEHEMaNOAHECEHO 33K0H3aU3MEHUMIONONHY BatbeHa3aKoHOT3anNaTanapyriHafoMecTounHanabpaHumumeHysaHuniua soPCM



- BO Cny4aj Ha HoBM BpaboTyBara BO NOKANHUTE jaBHU YCTAHOBM KoM ce uHaHcupaar of GyueTtoT Ha
[oTauuMu ce OOMXHW [a OO0CTaBaT u3BecTyBawe 3a obesbepeHn (hWHAHCUCKM CpeacTBa W Aa mpunoxar
obpasey M-1.

WcnnataTa Ha nnaTtuTe U HagoMecToumTe Ha BpaboTeHUTe BO NOKanHUTE jaBHu yCTaHOBM KOu ce
chuHaHcupaar og 6yyeToT Ha foTauuuja KoHTponupa u ogobpyea MuHuctepcTBoTo 3@ ouHaHCUK.

papoHaYanHUKOTHAONLITUHATAeA0MXEHOAAENTHUTENPECMETKUHANOKanH1TejasBHMyCTaHoBUAarnaocTasu
[0 pecopHOoTO MMHUCTEPCTBO OA KOe Ke ce TpaHcdepupa 6nok gorauujara.

PecopHute MuHucTepcTBa AOCTAaBEHWTE NPECMETKN 3a ucnnarta Ha 6pyTonnaTtii U HaloOMeCTOLM 1o
pocrasysaat 40 MMHWUCTEPCTBOTO 3a hMHAHCWK 3@ KOHTPONa W eBUaeHLmja.

Ynen12

MeceyHnoT HalOMECTOK 33 NPUCYCTBO Ha CeAHMLM Ha uneHoBuTe Ha CoseToT usHecysa 50% of
npoceyHaTa MeceyHa nnaTa Bo PenybnukaTa ucnnareHa 3a npetxogHaTa roauHa.

Ha npeTtcenaTenoT HaCOBETOT, 32 PAaKOBOAEHE U OpraHu3upatbe Ha pabotaTa Ha CoBeToT My ce
onpefenysa HaaoOMECTOK, 3ronemeH 3a 30% oA yTBPAEHWOT HAOMECTOK 0f1 CTaB1 Ha OBOj YNEH.

MeceyHnoT HaIOMECTOK 3a NPUCYCTBO Ha CeAHULWTE Ha COBETOT Ce UCMNaTyBa 3a NPUCYCTBO Ha CUTe
CeQHWLUM Ha COBETOT BO TEKOBHWUOT Mecell.

MeceuyHuOoT HafloMeCcToK 3a NPUCYCTBO Ha CeAHULMUTE Ha coBeToT ce Hamanysa 3a 30% 3a cekoe
OTCYCTBO Ofi CEiHULIA Ha COBET.

MeCceuHUoT HaJOMECTOK, 3a NMPUCYCTBO Ha CEAHULMTE Ha COBETOT HE CEe UCMNATyBa, IOKOMKY YNEHOT Ha
COBETOT He NPUCYCTBYBaN Ha HUTY eAHa CeHWLIA Ha COBETOT BO TEKOBHWOT MECEL,

MeceyHUoT HaAOMECTOK 38 NPUCYCTBO Ha CEAHULMTE HE Ce UCMNaTysa, A0KOMIKY COBETOT BO TEKOBHUOT
Mecel} He ofipXan ceaHuua.

Unen13

BpaboTeHuTe BO ONWITUHCKATa aAMMHUCTPaLMja MMaaT Npaso Ha NaTHU U AHEBHW TPOLLIOUW BO criyyauTe
KOra ce ynaTeHu Ha NaT Bp3 OCHOBaHa ypeaHu N BEPOAOCTOjHU LOKYMEHTH.

BucuHaTa HagHeBHUUMTE 3a cnyxBeHo naTyBawe BO 3emjata ce wcnnatysaaT Bo sucuHa op 700
nexapu? n Toa 3a cekow nomuHaTu of 08 — 12 yaca nonosura gHesHUua (350 aeHapm) u uena AHeBHULA on12,”
-24vaca uena gHesHuua(700aeHapu).

3acnyx6eHuTe natyBarwa BO CTPAHCTBO [HEBHMULATA CE€ WCMNaTyBa BO BUCWHA YTBPAEHA Kako 3a
BpaboTeHnTe BO OpraHnTe 0f UeHTpanHara Bnacr.

Unenid
McnnaTta Ha UMe HafoMEeCT 3a roJuLIeH oamop Ke ce Bplm of MNporpama—OnwuTMHCKa af MUHUCTpaLUumja
— EO pacxogHo koHTo 404110 — Hapgomect 3a roauiieH OAMOP Ha OCHOB2 [AOHECEHO pelleHue of
papoHayYyanHuKoT.
BucuHaTa Ha HaZOMECTOKOT 3a roAMileH oaMop ce yTepAayBa BO u3Hoc o 60% op npoceyHata
MeceyHaTa HeTo nnata Bo Penybnuka CesepHa MakeaoHuja o6jaseHa [0 AeHOT Ha ucnnarara.

Ynen15
Bocnyuaj Ha Goneaysatbe No AONTO Of WeCT Meceuy Ha paboTHUKOT My Ce UCnnaTtysa NOMOLL BO BUCKUHA
Ofi eHa MOCNeHO UCTNaTeHa NPOCeYHa MEceuHa HeTo nnarta Bo NpaBHWOT cy6jekT kaae wTo e BpaboTeH of
Mporpama-I pagoHayaniuk—0 pacxoaHo KOHTO 464990-PasnuTtpaHcdepu

Ynen16
KopucterweTto Ha cpeactsata o GyyeToT Ha ONWTMHATa 3a Bpluere Ha dyHkuuuTe Ha ByyeTckute
KOPUCHMLIM Ce peanu3npaaT co akTypu BO KOW NoceBHO Ce UCKaxyBaaT pacxoauTte Mo nooAAenHu CTasky,
nouuTyBajKku ru ogpeabute of 3aKOHOT 3a jaBHUTE HabaBku.
HabaekaTta Ha CTOKM W BpLUEHETO Ha YCMyrM MOXe Aa ce BpLM U CO CMEeTKONoTBpau W (UCKanHa
cMeTKa BO CNy4aj Kora 3a pacxoauTe He MoXe [a ce usgaae aktypa u camo BO OrpaHU4eHU NoeAUHEYHH

2Ynen 20 cras 2 anuueja 1 oA PEHCKMOT KOMEKTMBEH [OrOBOP 3@ OPraHWTe Ha APXaBHATa ynpasa, CTpydHuTe cnyx6u Ha Bnapata Ha
Peny6nukaCesepHaMakenoHuja,cynsuTe, jaBHUTE0BBUHUTENCTBA, KAa3HEHO—TIONPABHUTEMBOCIUTHO—

NONpaBHUTEYCTaHOBM, APXaBHOTONPaBOBPaHUTENCTBO, ONWTHRMTE, MpaaoTCKonjemonwTuHuTeHal papoTCkonje, areHuMuTe, (hoHA0BUTEMAPY T MTEOPraHu
ocHoBanuoaCob6panneTonaPeny6nukaCesepHaMakenonuja(,Cnyx6eH seciukia PCM*6p.51/20,172/21)



u3Hocu Ao 6.000,00 aeHapu kaae 3af0MXUTENHO Mopa Aa Guae NpUNoxeHa duckanHacmeTKa, npu Wro
pacxoaute Tpeba Aa GuAaT MckaxaHu No Knacudmukaumja Ha COOABETHUOT Pacxoa,
Ynen17

3a cpepcrearta yTepaeHn Bo GyLeTOT Ha ONWITHHATA BO PAMKUTE Ha pe3epeuTe (nocTojaHa u TekoBHa
ByyeTtcka pesepsa), onnyvysa COBETOT Ha ONLUTUHATA, @ U u3epLuysa ['pafioHavanHuKoT.

3a uckopucTeHuTe cpeacTsa 'pafloHaYanHuKoT e AoMXeH Aa noaHece MoauieH M3BeLUTaj 33
KOPUCTEH:ETO Ha CpeficTBaTa of, pe3epBuTe.

3a KopuCTere Ha CPefCTBa 0f pe3epsuTe A0 U3HOC HajmHory go 50.000 genapu oanyuysa
[papoHaYanHuKoT.

Ynen18

Vicnnatata Ha HaAOMeCToUMTE 3a OTNPEMHUHU 3@ MEH3UOHUPaHe Ha BPaBOTEeHUTEe BO ONLITUHATA W
noKanHuTe jaBHK yCTaHoBM Ke ce BpwwM op lNporpama-Tpagonayantuk—[10, ogHocHo H1 u H2 obpa3zoBaHue,
oaHocHo  B1 couujanHa 3awTuTa v 3awTUTa Ha Aeua, ogHocHoon [porpamarta Bo Koja ce nnaHupaHm
CpeAcTBaTa 3a ucnnata Ha 0Baa HaMeHa, BO BUCWHA Of ABE MPOCEYHW MCNNaTEeHU MECEeYHM HeTO nnaTv Bo
Penybnukata objaBenn fo AeHOT Ha ucnnarara.

Bo cnyyaj Ha cMpT Ha BpaboTeH BO ONWTMHATA U NIOKANHUTE jaBHU YCTAHOBM HA HEFOBOTO cemejcTBOMy
npunara napuiHa NoMoL BO W3HOC Of} ABOKPATEH U3HOC HA NPOCEYHATA MECEYHa HEeTO-NNaTa no paboTHWK BO
Penybnukarta objaseHa Ao AEHOT HA UCMNATaTa, BO CNyyaj Ha CMPT HA YEH Ha NOTECHOTO cemejcTeo(poauTen,
GpaueH fpyrap, Aeua poaeHn BO 6pak WAMBOH 6pak, MOCUHOLW, MOCBOEHM Aeua W fAeluarasemMeHuHa
U3ApXyBarbe) My NpuUnara napuyHa NOMOL BO U3HOC HA €/1HA MPOCEYHA MECEYHa HETO-NNaTa No PaBOTHUKBO
PenybBnukara objaseHa no AEHOT Ha ucnnartarta, OAHOCHO BO BUCHHA Ha MOMOLLTA YyTBpAEHa CO COOABETHMOT
paHCKKU KONeKTMBEeH AOroBop, a ucnnarartake ce spiun o MNporpama — MpapoHavanHuk — [10 pacxofHOKOHTO
464940 —TpaHcepu Npu NEH3UOHUPaH-E.

Wcnnatata Ha HafioMeCTOUMTE Of NMPETXOAHMTE CTABOBM HA OBOj YNEH Ke Ce BpLIM Bp3 OCHOBA Ha
NPETX0AHO 0hopMEHa 1 KOMNNETHa AOKYMEHTaLM]a U [IOHECEHO PeLLeHNe Of CTpaHaHa [ pafoHauYanHUKOT.

Yneni9
Ucnnata Ha ume JybunejHu Harpagu ke ce BpwwM opf MNporpama — OnwTuHcka agMuHucTpauumja — EO
pacxopHo KoHTo 464990 - [lpyru TpaHcdepu Ha OCHOBA AOHECEHO pelleHue of "papoHaYanHukoT, cornacHo
lMpasunHuKoT 3a foAenyBawe Ha JybunejHn Harpagy.

Ynen20
Cpencrtearta ytepaeHu Bo GyyeToT M pacnopefieHn BO NOOAAENHWTE nporpamMu noTnNporpamMu rw
u3BpLUyBa [(pafoHaYanHuKoT Ha onwTUHaTA.

Ynen21

Bpabotysatbata BO ONWTUHCKATa aAMWHUCTPauMja ce BPLUAT COMMACHO akTuTe 3a opraHusaumja u
cucTemaTu3aumja Ha onwThHaTa 3a kou ce obeabeneHun cpeactea 8o ByyeToT Ha OnwTUHATA.

Bo aenot Ha npeHecenuTe HaANEXHOCTU COrNacHOCT 3a HOBU BpaboTyBatba BO NOKaNHWUTE jaBHU
ycTaHosu of obnacta Ha KynTtyparta, 06pa3oBaHWeTO W CoLMjanHaTta 3alTuta Kou ce tbvHaHcupaaT co 6ok
[oTauuu ce gasa 3a:

- Bpabotysawa 3a kou ce obe3beaeHu cpeacTsa 8o byyeToT Ha Peny6nuka CesepHa MakegoHuja 3a

TeKOBHaTa (huCKanHa roauHa, cornacHo uned 51 crae (1) u (4) oa 3akoH 3a byyetute 3a WTO
MUCMEHO wW3BeCTyBarbe Ke Aafe MuHucTepcTsoTOo 3a (hUHAHCKMW, BP3 OCHOBa Ha Gapawe of
rPaAcHa4aNHUKOT Ha ONWTUHATA 10 HAANEXHOTO MUHNCTEPCTBO 3a noTpebara of BpaboTysare BO
NOKasHUTe jaBHK YCTAHOBM, CO COOABETHA NponpaTHa AOKYMeHTaumja, u

- BpaboTyeara 3a Kou ce obeabefienn cpeacTBa BO OCHOBHWOT GYUET Ha OMWITUHATA 3a TEeKOBHAaTA

(buckanHa roguHa 3a WTO, COrnacHo 4neH 51 crae (3) u (4) on 3akoHoT 3a byuyetute nucMeHo
U3BECTyBake Ke Aafe rpafoHayvanHuKoT Ha onwTiHaTa.

Bo cnyuaj Ha HoBM BpaBoTyBatba NOKaNHUTE jaBHU YCTAHOBU KOU Ce duHaHcupaaT co 6GnokaoTaumm ce
AONXHW Aia OCTABAT NO3UTUBHO U3BECTyBatbe A0 MUHUCTEPCTBOTO 3a thuHaHCuK 3a 06e3beneHn hUHaHCUCKN
cpepcTea u aa npunoxar obpaseu M-1.



Ynen22
Ce oBnacTtysa ofaeneHveTo 3a (UHAHCUCKW Npallakka aa v npuMeHu ogpenbuTe o HOBUTE 3aKOHCKM
MpONUCK KOM ja perynupaar ucnnatata Ha 6pyTo nnarara.

. Unen23
Cpencteata yTepaeHn Bo noopaentun lMporpamu foHecewu o COBETOT HA ONWTWHATA M WUCTUTE
LENOCHO Win [eflyMHO Ce M3BPLUYBaaT Of CTpaHa Ha jaBHUTE NpeTnpujaTvja 4yvj OCHOBa4Y e onwTWHaTa, 3a
peanusauuja Ha UCTUTE rpPafloHaYanHUKOT CKIy4yBa AOrOBOP CO COOMBETHO jaBHO npeTnpujaTue 3a ypeaysare

Ha mefyceGHuTe npasa u 06BPCKM M ypeayBake Ha HAYNHOT Ha U3BPLUYBaKE Ha AOBEpeHUTe PaboTu,CTOKK
ycnyru.

Ynen24
Kora npuxogute wro My npunaraat Ha GyyeToT ce NOrpelwHo ynnaTeHu unu ce HannaTeHu BO U3HOC
norosiem o7 yTBpAEHUOT, NMOTPELLHO UK NOBEKe HannNaTeHMoT U3HOCCE BpaKka NPBEHCTBEHO Ha TOBAp Ha BUAOT
Ha NpUXoAuUTe Ha KOWU Cey nnaTeHu, a [OKOMNKY TaKBU NpUXOAW HEMa, TorallHa ToBap Ha APYruTe NpUXoau Ha
Byyertor.
lMoBpaToT Ha NOrpelwHo, Ha NoBeKke ynnaTeHu OAHOCHO HAaNNaTeHW NPUXOAW Ce BPLUM CO pPelLeHWe Ha
papoHaYanHMKOT, OCBEH BO Crly4auTe Kajie HafNexHoCTa UM Npunara Ha Apyru opratHu.

Ynen25
ByyeTtotHaOnwTuHa INunkoso ce u3Bpwysa oa 01.01.20234031.12.2023roguHa.

Unen26
Osaa Opanyka snerysa Bo cuna of, AeHOT Ha objasysarseTo Bo,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Jlunkoso”, a ke ce npumeHysa op, 01 jaHyapu 2023roauHa.




OBPA3NOXEHUE
Kox Opnykara 3a u3BpuiyBame Ha
ByueTtoT Ha OnwTtuHa Jlunkoso 3a 2023roauHa

Co Opnykata 3a wsBpuwyBate Ha Byyetor Ha onwTuHa Iunkoso 3a 2023 rogvHa, ce npeuusupa
HAYMHOT Ha U3BpLUyBatbe Ha cpeacTeaTta yTBpAEHW BO ByyeToT Ha onwTuHa JIunkoso, HAYMHOT Ha NpeHaMeHa
BO paMkuTe Ha oaobpexuTe ByyeTn Ha ByeTcKUTe KOPUCHULIW,

Co oBaa oanyka 3a u3BpluyBate Ha ByyeToT ce AaBaaT jaCHU HACOKU U NpaBuna Ha nocranysamwe Ha
CUTe 3acerHaTu CTpaHu /ByleTcku KOPUCHULUM Ha cpeacTBa of ByyeToT Ha onwTuHaTa JIHnkoBo CO ynatyBame
Ha AoCneaHo nouuTyBare Ha OyyeTcKuTe Hayena W KOpUCTEHE Ha CPeACTBaTa Ha 3aKOHCKU, EKOHOMUYEH,
euKkaceH u eheKTUBEH HAYNH,

WUcto Taka co HaseaeHaTa oAnyka e perynupaHa BUCMHATa Ha NOOAAENHUTE HAaAOMEcTouM Ha
BpaboTeHuTe BO ONMWTWHCKaTa aAMUHUCTPauMja W agMuHUCTpauujata BpaboTeHa BoO npaBHUTe cybjekTu
KOpUCHWUM Ha cpefcTsa of ByyeToT Ha onwTuHaTa.

YTBpAEH € U HAUNHOT Ha NocTanyBake Ha KOPUCTEHE Ha CPeaCcTBaTa Of pe3epeuTe U fojenyearse Ha
OApefeHn MOMOLUTH NO OCHOB Ha BoneAyBate No A0Mro OA WECT Meceua, Bo Cly4aj Ha CMpT Ha BpaboTeH unu
YNIEH Ha HEeroBo NMOTECHO CEME|CTBO U TH.

Cpencrteata ytBpaeHM Bo 6yyeToT W pacnopeAeHu BO NOOAAENHU Nporpamu W noTnporpamu ru
u3spwysa pagoHayanHukoT Ha OnwTuHaTa, a byyetot Ha OnwTuHa JTunkoso ce n3spLuysa og 01.01.2023 go
31.12.2023 ropguHa.



Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 té Ligjit pér vetadministrim lokal (“Gz. zyrtare e RM-s&” nr. 5/02), nenit
23, paragrafi 8 t& Ligjit pér financimin e njésive t& vetadministrimit lokal (“Gz. zyrtare ¢ RM-s€” nr. 61/04,
96/04, 67/09, 156/09, 47/11,192/15 , 209/18 dhe ,.Gz. Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé s& Veriut,,
nr.244/19, 53/21,77/21,150/21 dhe 173/22), neni 31 i Ligjit pér buxhet (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Maqedonisé” nr.64/05,4/08,103/08, 156/09, 95/10,180/11,171/12,192/15, 167/16 dhe 151/21 ), neni 93, alineja
2 nga Ligji pér népunésat administrativ (“Gz. zyrtare e RM-s&é” nr. 27/14. 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16,
127/16, 142/16, 2/17, 16/17, 11/18 dhe ,,Gz. Zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé sé Veriut,, nr. 275/19, 14/20,
215/21 dhe 99/22) dispozitave t& marréveshjes kolektive té degés pér organet e adminstratés shtetérore ,
shérbimet profesionale t& Qeverisé té Republikés s¢ Magedonis¢ s¢ Veriut, gjykatave, prokurorité publike,
institucionet dénuese-pérmirésuese dhe edukativo- pérmirésuese, avokatura e shtetit, komunat, gyteti i Shkupit
dhe komunat e qytetit t& Shkupit, ‘agjencité, fondet dhe organet tjera té themeluar nga Kuvendi i Republikés sé
Magedonisé sé Veriut (,,Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonsi s& Veriut,, nr.51/20,172/21) dhe nenit 40 t&
statutit t&¢ Komunés s& Likovés (“Fl.zyrtare e Komunés sé Likovés™ nr.1/06 t& 2006),

Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e 16 e mbajtur mé 28.12.2022 sjelli:

¢ 6 R VENDIM
RA CEaPrh MAKERORIIA - REPUBLIKA E MACEDORE: &= i=n

(OVE ¢ lizimin e buxhetit té
it . KOMUNA E LJKOVES perrea ' -
B . 262/4, Komunés sé Likovés pér vitin 2023

Bp. Nr. D
T IMNKOBO-LIKOVE Neni 1

Buxheti i komunés s¢ Likovés pér vitin 2023 (né tekstin e métutjeshém tekst -buxheti) realizohet sipas
dispozitave t& kétijé vendimi.
Neni 2

Buxheti pérbéhet nga :
- Buxheti bazg;
- Buxheti nga aktivitete vetéfinancuese;
- Buxheti i donacioneve;
- Buxheti i dotacioneve dhe
- Buxheti i kredive
Neni 3
Shfrytézuesit e mjeteve t& buxhetit jané té detyruar t€ veprojné sipas paragrafeve buxhetore, ndérsa
mjetet e vértetuara né buxhet t'i shfrytézojné né ményré destinuese, racionale dhe ekonomike.

Neni 4

Té dalurat té vértetuara né buxhet jané shuma maksimale mbi t& cilat shfrytézuesit e buxhetit nuk
mundé t& marrin obligime.
Q¢ té merren obligime té& reja deri te Késhilli i komunés, patjetér duhet t& propozohet burim i ri i mjeteve
ose t& propozohet zvoglimi i t& dalurave tjera né pérpjestim me shumén.
Neni 5

Kryetari i komunés e pércjell realizimin e planit t& t& hyrave dhe t&€ derdhjeve tjera né buxhetin bazé t&
komunés.

Nése gjaté vitit Kryetari vleréson se jané té patjetérsueshme ndryshimet e mjeteve té miratuara me
buxhet ose realizimi i t& ardhurave dhe té& hyrat tjera té cilat mjaftueshem ndryshojne nga plani, Késhillit té
Komuné i propozon ndryshime dhe plotésime t&€ buxhetit.
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Késhilli i Komunés né bazé t& propozimit té Kryetarit i sjell ndryshimet dhe plotésimet e buxhetit, me se
voni deri 15 néntor né vitin vijues.

Neni 6

Ridestinimet né kuadér t& buxhetit t& miratuar té shfrytézuesve buxhetor i miraton Késhilli i komunés

Né& kuadér té té dalurave té vértetuara né buxhetin e shfrytézuesve buxhetor, shfrytézuesi mund & béjé
rindarje mes zérave t€ té daluravé, programeve dhe nénprogrameve pas miratomit nga Késhilli 1 komunés.

Mjetet e miratuara né buxhet né nivelin e zérit n€ kuadér 1€ nénprogramit dhe buxhetit, nuk mund t&
zvoglohen mé tepér se 20% me Vendim pér rishpérndarje né vitin vijues fiskal.

Mjetet e miratuara pér paga dhe kompensime né nivelin e z&rit , né kuadér té buxhetit nuk mund té rriten
me rishpérndarje mé tepér se 10%

Neni 7

Shfrytézuesit e buxhetit, né kushtet kur né buxhetin e vetfinancimit té aktiviteve, Buxhetin e
donacioneve, Buxhetin e dotacioneve ose buxhetin e kredive, t& hyrat e planifikuara dhe t& hyrat tjera nuk
realizohen, gjegjésisht realizohen mbi shumén e planifikuar, dorézojné kérkesé pér zvogélimin / rritjen e planit
té t& hyrave dhe derdhjeve tjera dhe planit t& mjeteve t& miratuara né kéto buxhete, t€ cilat kryetari i dorézon
deri te késhilli i komunés pér miratim.

Neni 8

Shfrytézuesit e buxhetit pas miratimit t& buxhetit pérgatisin plan vjetor financiar, né kuartale pér
shfrytézimin e mjeteve t&é miratuara. Shfrytézimi i mjeteve né€ kuartalin e dhéné shfrytézuesi i buxhetit e kryen
né bazé té planit financiar pér ¢do muaj.

Neni 9

Pagesa e pagave t& t& punésuarve do t€ b&het né kuadér t€ mjeteve t& siguruar né Buxhet, gjegjésisht
bruto pagat pércaktohen pér:

- t& zgjedhurve dhe t& emruarve bruto paga do té paguhet né pajtim me koeficientat e pércaktuar me

ligj, © baza pér llogaritjen e pagés e cila ka vlere 26.755. denaré™

- vlera e pikave t& népunésve administrativ/shtetéror pércaktohet me vendim t& veganté t€ sjellur nga
Késhilli i komunés

Té punésuarve né PT si dhe t& punésuarve sipas Ligjit pér marredhénie t& puné do t'u paguhet bruto
paga né pajtim me Rregulloren pér paga, kompensime t&¢ pagave dhe t€ hyrave tjera pér t€ punésuarve né
administratén komunale t&¢ Komunés sé Likovés, dhe ndryshimet e t& njéjtit.

Neni 10
Pagat bruto té t& punésuarve né institucionet lokale publike pér vitin 2023 do t'u paguhen né pajtim me

koeficientét e paracaktuar dhe vlerat e caktuara té pikés té caktuara me kontratat kolektive t&€ néshkruara me
resorét e ministrive pérkatése.

Neni 11



Pagesén e pagave dhe kontributeve té t& punésuarve né institucionet publike lokale, té cilat financohen
prej blok dotacioneve do t& realizohen né kété ményré:

- Mjetet do t& planifikohen né xhirollogari — dotacione (930), ndérsa do té& realizohen pérmes llogarive —
dotacioneve té institucioneve publike lokale (903),

- Institucionet publike lokale t& financuara nga blok dotacionet nga Buxheti i komunés jané t& obliguar qé
né afat prej dy ditéve para pagesés sé pagave té t& punésuarve né¢ Komuné t¢ dorézojné kérkesé pér
pélgim t& mjeteve pér paga né té cilén do t& bashkangjiten formularét (kopja e rekapitulimit pér
llogaritjet e neto dhe bruto rrogés, formulari F-1 pér numrin e t& punésuarve me emér dhe mbiemér,
Bruto dhe neto rroga) pér muajin pér t€ cilin parashihet paga,

- N& rast t& ndonjé punésimi té ri né institucionet publike lokale qé financohen nga buxheti i komunés
jané té& obliguar t& dorézojn njoftim pér sigurimin e mjeteve financiare dhe t& bashkangjesin formularin
M-1.

Pagesa e pagés dhe e kontributeve t& t& punésuarve né institucionet publike komunale t€ cilat financohen
nga buxheti i komunés e kontrollon dhe e lejon Ministria e financave.

Kryetari i komunés &shté i obliguar pérllogaritjet e veganta t& institucioneve publike komunale g€ t’i dorézoj
deri te Ministria pérkatése nga e cila do t& transferohen blok dotacionet.

Ministrité pérkatése pérllogaritjet e dorézuara pér pagesé t& pagave bruto dhe kontributeve i dorézojné deri
te Ministria e financave pér kontroll dhe evidencé.

Neni 12

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seanca té€ anétaréve t€ Késhillit 50 % nga paga mesatare e
Republikés sé¢ Maqedonisé nga viti i kaluar.

Kryetarit t& Késhillit, pér udhéheqgje dhe organizim t& punés s¢ Késhillit i caktohet kompensim, me rritje
prej 30% nga kompensimi i caktuar nga paragrafi 1 i kétij neni.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seancé t& Késhillit paguhet pér pjesémartje né t& gjitha seancat e
Késhillit nga muaji paraprak.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seancat e Késhillit zvog€lohet pér 30% pér ¢do mungesé né
seancé té Késhillit.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seanca té Késhillit nuk paguhet, nése anétari i késhillit nuk merr
pjesé né asnjé seancé t& késhillit né muajin e kaluar.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seanca nuk paguhet, nése késhilli né¢ muajin e kaluar nuk mban
asnjé seance.

Neni 13
Té punésuarit né administratén komunale kang t& drejté pér harxhime t& rrugés ditore né rastet kur
dérgohen pér udhétim zyrtar né bazé t& dokumenteve té rregullta dhe t€ vértetuara.
Lartésia e vlerés pér udhétim zyrtar né vend paguhet né lartési prej 700 denaréve edhe até pér ¢do prej
08 — 12 oréve té kaluara paguhet gjysém méditje (350 denar€) dhe méditje e ploté prej 12 — 24 oré méditje e
ploté (700 denar€).
Pér udhétim zyrtar, méditja paguhet né lartési t& pércaktuar njejté sikurse né organet e pushtetit gendor.

Neni 14



Pagesa né emér té¢ kompensimit pér pushim vjetor do t& realizohet nga Programi — administrata
komunale — EO kontoja e daljeve 404110 — Kompensime pér pushimin vjetor n¢ bazé & aktvendimit t& sjellur
prej Kryetarit.

Lartésia e kompensimit pér pushim vjetor pércaktohet né shumé prej 60% nga paga mesatare, neto paga
né Republikén e Maqedonisé i shpallur deri né ditén e pagesés.

Neni 15

Né rast t& pushimit mjekésor mé shumé se gjashté muaj punétorit do t’i paguhet ndihmé né lartési prej
njé page mesatare t& fundit, neto t& paguar né subjektin juridik ku &shté i punésuar prej Programit — Kryetarit —
DO kontos sé harxhimeve 464990 — Transfere tjera

Neni 16

Shfrytézimi i mjeteve nga buxheti i komunés pér kryerjen e funksioneve t€ shfrytézuesve t& buxhetit
realizohen me fatura né té cilat né ményré té veganté jané té paraqitura t& dalurat népér konto t&€ ndara, duke i
respektuar dispozitat e ligjit pér furnizime publike.

Furnizimi me malléra dhe kryerja e shérbimeve mund t& kryhet edhe me llogari vértetimi né rast kur pér
t& dalurat nuk mundé té jepet fatura dhe vetém né shuma té veganta t& kufizuara né vleré¢ prej 6.000,00 denaré ,
ku detyrimisht duhet t& afrohet llogari fiskale, pér ¢ka t& dalurat t€ paragiten sipas klasifikimeve t& t& dalurave
pérkatése.

Neni 17

Pér mijetet e pércaktuara né buxhetin e komunés né suaza t& rezervave (e pérhershme dhe rezervat
vijuese t& buxhetit), vendos Késhilli i komunés, ndérsa i realizon Kryetari.

Pér shfrytézimin e mjeteve Kryetari &shté i obliguar t& paraqes Raport vjetor pér shfrytézimin e mjeteve
nga rezervat.

Pér shfrytézimin e mjeteve nga rezervat né shumé prej deri mé 50.000 denaréve vendos Kryetari.

Neni 18

Pagesa e kompensimeve pér shpenzimet gjaté pensionimit té t€ punésuarve t€ komunés dhe
insitucioneve publike komunale do t& realizohet nga Programi — Kryetari - D0, gjegjésisht N1 dhe N2 arsimi,
gjegjésisht V1 mbrotja sociale dhe mbrojtja e fémijéve, gjegjésisht nga programi ku jané planifikuar mjete pér
pagesé t& kétij destinimi, né lartési prej dy pagave mesatare mujore neto né Republiké t& shpallura deri né ditén
€ pagesés.

Né rastet e vdekjeve t& punétorit t& komunés dhe institucioneve publike komunale t&€ familjes s€ afért t&
tyre i takon ndihmé pagesore né shumé prej dyfishit t& pages mesatare neto-pagés pér punétor né Republiké t&
shpallur deri né ditén e pagesés, né rastet e vdekjeve t& anétarit t& familjes s¢ afért t€ € punésuarit (prindi,
partneri i jetés, fémijé t& lindur nén kuror ose jashté saj, birésimet, fémijét e adoptuar dhe fémijét t€ marrur pér
mbéshtetje) i takon ndihmé pagesore né shumé prej njé page mesatare né neto né muaj pér punétor né
Republiké, t& shpallur deri né ditén e pagesés, gjegj[sisht né lartési t€ ndihmés t€ pércaktuar me Kontratén
kolektive t& degés, ndérsa pagesa do té realizohet nga Programi — Kryetari — D0 kontoja dalése 464990 —
Transferet gjaté pensionimit.

Pagesa e kompensimeve prej paragraféve t&¢ mé parshém té kétij neni do t&€ kryhet né bazé t€
dokumentacionit t&¢ kompletuar t¢ formuar dhe kompletuar mé paré dhe sjelljes s¢ aktvendimit nga ana e
Kryetarit.

Neni 19

4



Pagesa né emér t& shpérblimeve Jubilare do t& kryhet nga Programi — administrata komunale — EO
kontoja dalése 464990 — Trasnfere tjera né bazé té sjelljes s¢ aktvendimit nga Kryetari, né pajtim me
Rregulloren pér ndarjen e shpérblimeve jubilare.

Neni 20

Mijetet e pércaktuara né buxhet dhe t€ sistemuara né programet ¢ veganta — nénprogramet i kryen
Kryetari i komunés.
Neni 21

Punésimet né administratén komunale kryhen né pajtim me aktet e organizimit t€ sistematizimit (&
komunés pér té cilat jané t& siguruara mjetet nga buxheti i Komunés.

Né& pjesén e bartjes t& kompetencave né pajtim me punésimet e reja né institucionet publike komunale
nga sfera e kulturés, arsimit dhe mbrojtjes sociale t€ cilat financohen nga blok dotacionet jepet pér:

- punésim nése i kang t& siguruara mjetet n¢ Buxhet t& Republikés s& Magedonisé s& Veriut pér vitin
fiskal vijues, né pajtim me nenin 51, paragrafi (1) dhe (4) nga Ligji pér buxhete pér ¢ka me shkrim jep njoftim
Ministria e financave, né bazé té kérkesés sé Kryetarit t& komunés deri te Ministria pérkatése pér nevojat pér
punésim né institucionet publike komunale me dokumentacionin pérkatés pércjellés dhe

-punésim pér t& cilin jané siguruar mjete né buxhetin themelor t€ komunés pér vitin vijues fiskal pér ¢ka,
né pajtim me nenin 51, paragrafi (3) (4) t& Ligjit pér buxhet njoftim me shkrim do té jep kryetari i komunés.

Né rast té punésimeve té reja institucionet publike lokale q& financohen nga blok dotacionet jané té
detyruar té dérozojné njoftim pozitiv deri te Ministria e financave pér sigurimin e mjeteve financiare dhe té
dorézojné formular M-1.

Neni 22

Autorizohet seksioni pér ¢éshtje financiare qé t'i zbatoj dispozitat nga aktet ligjore t& reja té cilat
rregullojn pagesat e bruto rrogave.
Neni 23
Mijetet e percaktuara né Programe t& vecanta t& sjellura nga Késhilli komunal dhe t& njéjtat kryhen
térésisht apo pjesérisht nga ana e Ndérmarjeve publike themelues i & cilave &shté komuna, pér realizimin e té
njéjtave kryetari i komunés lidh¢ kontraté me ndérmarrjen publike gjegjése pér pércaktimin e t& drejtave dhe
obligimeve té ndérsjella dhe ményrés pér kryerjen punéve t& besueshme, mallrave dhe shérbimeve.

Neni 24
Kur t& hyrat ¢ka i takojné buxhetit jané paguar gabimisht ose jané paguar né shumé mé t€ lart€ nga e
caktuara, gabimisht ose shumé mé e larté e paguar kthehet kryesisht né baré té llojit t& t& hyrave pér té cilét
&shté paguar, e nése t& hyra té tilla nuk ka, atéheré né barré t€ t¢ hyrave tjera t& buxhetit.
Kthyerja e mjeteve gabimisht, mé shumé t& paguara, gjegjésisht t& hyrat e paguara kryhen me aktvendim
t& kryetarit, por jo vetém né rastet kur kompetenca i takon njé organi tjetér.
Neni 25
Buxheti i komunés sé Likovés kryhet prej 01.01.2023 deri 31.12.2023

Neni 26
Vendimi hy né fugi né ditén e shpalles né “Fl. zyrtare t& komunés sé Lipkovés,, dhe zbatohet nga 01
janar 2023.
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ARSYETIM
ndaj Vendimit pér realizimin e buxhetit t&
Komunés sé Likovés pér vitin 2023

Me kété Vendim pér realizimin e buxhetit t&¢ Komuné sé Likovés pér vitin 2023, precizohet ményra e
realizimit t& mjeteve t& pércaktuar né buxhetin e Komunés s¢ Likovés, ményra e ndrrimit t€ dedikimit né kuadér
té buxheteve té miratuar pér shrytézuesit buxhetor.

Me kété vendim pér realizim té€ buxhetit jepen drejtime t€ garta dhe rregulla pér veprim pér t€ gjithé
palét e prekura/shfrytézuesit e buxhetit t&€ mjeteve nga buxheti i Komunés s& Likovés me udh&zim pér respektim
adekuat t& parimeve buxhetore dhe shfrytézimin e mjeteve né¢ ményré ligjore, ekonomike, efikase dhe efektive.

Gjithashtu me vendimin e pé&rmendur &shté rregulluar larté€sia pér kompensimet e veganta pér té
punésuarit né administratén komunale dhe administratén e punésuar né subjektet juridike shfrytézues t& buxhetit
nga buxheti i komunés.

Eshté pércaktuar edhe ményra e veprimit t& shrytézimit t&é mjeteve nga rezervat dhe ndarjen pér ndihma
té caktuara pér qéllime té sémundjeve mé& shumé se gjashté muaj, né rast vdekje t& punésuarit ose anétari i
familjes mé t& ngushté et;.

Mjetet e pércaktuara né Buxhet dhe shpérndarja né programe t&€ veganta dhe nénprograme i realizon
Kryetari i komunés, e buxheti i Komunés sé Likovés realizohet prej 01.01.2023 deri 31.12.2023.
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Nunxoso - Lnove X
Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 , cras 1, Touyka 2 Ha 3aKOH 3a JOKallHa CaMo OeH BeCHHK Ha
PM™ 6p.5/02), unen 28, cras 1 oa 3akoHOT 3a QHHAHCHpPAME HA SIMHHIATE HA JIOKAJIHA CAMOYIIpaBa
(“Cnyx0en Becuuk Ha PM” Op. 61/04 , 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/19 u “Cayx6en
Becuuk na PCM” 6p.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 u 173/22 ), unen 31 ox 3akon 3a Gyuer
(“Cnyx6en Becuuk Ha PM™ nr. 64/05 , 04/08 , 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15
167/16 u “Cnymben Bechuk Ha PCM™ 6p.151/21), unen 93, Touka 2 on 3akoH 3a aIMUHHCTPAaTHBHHU
coyxOenuiu (“CmyxOen Becam na PM™ 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 80/16, 127/16,
142/16, 02/17, 16/17 1 11/18 ) u unen 40 ox Cratyror Ha Ommruna JIunkoso (,,Cryx6eH riacHuK
Ha Onmruna Jlunkoso,, br.1/2006), Coser na Ommruna JIMIIKOBO Ha cemuuna o/lp)KaHa Ha
28.12.2022 nonece: ’

BYIIET
Ha OITIIIITHHA JIHIIKOBO 3a 2023 zo0una

1. Ot nen
Yaen 1

Byyeror va OITIIMHA JIMTIKOBO 3a 2023 roguna ce COCTOH OJ1:

| C
I BKYIIHU UXO/IU 424.741.758 ‘f £ 1/
JlaHOYHH NIPHXOIH 38.024.396 """ ’:‘ ::/
Hepnanounu npuxoau 2.630.000 | = = f
KanuranHu npuxoau 4.500.000 ;’ : Le |
[Tpuxoau ox rotanuu 289.059.000 / oo
Tpauchepu 82.718.362 5 /
[Ipuxoau oj TOHALMH 7.810.000 E
II. BKYITHO PACXO/1U 620.941.758
O yTBpeHH HAMEHH 620.241.758
Pesepsu 700.000
NLAE®UINUT -196.200.000
IV. DPUHACHUPAILE 196.200.000
IIpuans 200,000,000
JlomaiueH npoJiuB 0
ITpuuB 01 CTPaHCKH 3aEMH
Jleno3ur 200,000,000
Omus
Ormiara Ha rJIaBHHLA 3.800.000

Yoren 2
IIpuxomute Ha ByueToT no BHAOBH Ha NPUXOAH CE€ YTBPAECHH BO OHIAHCOT Ha NPUXO/IH, a
pacxouTe N0 OCHOBHH HAMEHHU Ce YTBP/CHH BO OMJIAHCOT Ha PACXOAH H TOA KAKO IITO CIe/IyBa:



BILANS NAPRIHODI
Nivo na: Stavka

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B UXET
Kategorija
Stavia J °or s Pt Prihodiod | o Ghodiod | Prihodiod | Prihodiod
Buxet samofinan. | dotacii donacii krediti | /kupni prifodi
aktivnosti

71  DANOANI PRIHODI 29.460.000 38.024.396 0 0 0 0 38.024.396
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 1.700.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
713 Danoci na imot 10.500.000 12.352.396 0 0 0 0 12.352.396
717 Danoci naspeciFi~ni uslugi 17.200.000 23.172.000 0 0 0 0 23.172.000
718 Taksi nakoristewe ilidozvoli zavr{ewe nadejnost 60.000 100.000 0 0 0 0 100.000
72 NEDANO~NI PRIHODI 4.375.000 1.080.000 1.550.000 0 0 0 2.630.000
722 Globi, sudski i administrativni taksi 760.000 900.000 0 0 0 0 900.000
723 Taksi i nadomestoci 3.255.000 0 1.550.000 0 0 0 1.550.000
724 Drugi vladini uslugi 300.000 100.000 0 0 0 0 100.000
725 Drugi nedano~ni prihodi 60.000 80.000 0 0 0 0 80.000
73  KAPITALNI PRIHODI 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
733 Proda~banazemji [te i nematerijalni vlo uvawa 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
74  TRANSFERI 1 DONACII 362.499.457 282.718.362 0 289.059.000 7.810.000 0 579.587.362
741 Transferi oddrugi nivoanavlast 338.893.094 282.718.362 0 289.059.000 0 0 571.777.362
742 Donacii od stranstvo 10.606.363 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
744 Tekovni donacii 13.000.000 0 0 0 3.810.000 0 3.810.000




BI1LANS NARASHODI
Nivo na: Stavka

Kategorija
Stavka

40 PLATI 1 NADOMESTOCI
401 Osnovni plati
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe
404 Nadomestoci
41 REZERV1 I NEDEFINIRANI RASHODI
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
42 STOKI 1 USLUGI
420 Patni i dnevni rashodi
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
423 Materijali i siten inventar
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe
425 Dogovorni uslugi
426 Drugi tekovni rashodi
427 Privremeni vrabotuvawa
45 KAMATNI PLAJAWA
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI
461 Subvencii za javni pretprijatija
463 TransFeri do nevladini organizacii
464 Razni transFeri
47 SOCIJALNI BENEFICI1
471 Socijalni nadomestoci
48 KAPITALNI RASHODI
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini
481 Grade ™ ni objekti
482 Drugi grade " ni objekti
483 Kupuvawe na mebel
485 Vo~ uvawa i neFinansiski sredstva

400.834.457

Predhoden
buxet

241.081.194
171.633.165
66.348.029
3.100.000
650.000
650.000
60.851.310
669.520
24.348.831
9.979.797
7.360.000
13.583.412
3.309.750
1.600.000
150.000
150.000
18.311.651
5.300.000
1.930.000
11.081.651
500.000
500.000
76.290.302
1.180.000
0
70.279.802
80.000
530.000

326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B U X

Buxet saa;g%c: :]gg. Rgshod | pd Rashod | t_)d Rashoqi z_)d Vkupn i_

aktivnosti otacii donacii krediti rashodi
24.548.104 0 246.750.415 0 0 271.298.519
15.540.897 0 177.645.478 0 0 193.186.375
5.907.207 0 69.104.937 0 0 75.012.144
3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
700.000 0 0 0 0 700.000
700.000 0 0 0 0 700.000
25.575.000 1.550.000 35.204.202 0 0 62.329.202
420.000 0 680.000 0 0 1.100.000
11.325.000 170.000 13.298.500 0 0 24.793.500
1.530.000 1.000.000 7.178.502 0 0 9.708.502
6.450.000 0 2.980.000 0 0 9.430.000
3.180.000 300.000 9.877.200 0 0 13.357.200
1.770.000 80.000 1.040.000 0 0 2.890.000
900.000 0 150.000 0 0 1.050.000
150.000 0 0 0 0 150.000
150.000 0 0 0 0 150.000
11.410.000 0 1.120.000 4.000.000 0 16.530.000
6.660.000 0 0 0 0 6.660.000
2.550.000 0 0 0 0 2.550.000
2.200.000 0 1.120.000 4.000.000 0 7.320.000
500.000 0 0 0 0 500.000
500.000 0 0 0 0 500.000
259.639.654 0 5.984.383 3.810.000 0 269.434.037
0 0 1.200.000 1.800.000 0 3.000.000
0 0 250.000 0 0 250.000
258.589.654 0 3.784.383 2.010.000 0 264.384.037
0 0 600.000 0 0 600.000
250.000 0 150.000 0 0 400.000

1



486 Kupuvawe na vozila 4.220.500 800.000 0 0 0 0 800.000
49 OTPLATA NA GLAVNICA 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

2



BILANS NAKAPITALNI RASHODI

Nivo na: Stavka

Kategorija
Stavka

48

KAPITALNI RASHODI1
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini
481 Grade ™ ni objekti
482 Drugi grade ™ ni objekti
483 Kupuvawe na mebel
485 Vo~ uvawa i neFinansiski sredstva

486 Kupuvawe na vozila

76.290.302

Predhoden
buxet

76.290.302
1.180.000
0
70.279.802
80.000
530.000
4.220.500

259.639.654 0 5.984.383 3.810.000 0 269.434.037
B U X E T
RaSth' od Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. d - d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
259.639.654 0 5.984.383 3.810.000 0 269.434.037
0 0 1.200.000 1.800.000 0 3.000.000
0 0 250.000 0 0 250.000
258.589.654 0 3.784.383 2.010.000 0 264.384.037
0 0 600.000 0 0 600.000
250.000 0 150.000 0 0 400.000
800.000 0 0 0 0 800.000

1



BI1LANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI
Nivo na: Stavka

Kategorija
Stavka

40 PLATI I NADOMESTOCI
401 Osnovni plati
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe
404 Nadomestoci

41 REZERVI1 1 NEDEFINIRANI RASHODI

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

42 STOKI1 1 USLUGI
420 Patni i dnevni rashodi
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
423 Materijali i siten inventar
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
425 Dogovorni uslugi
426 Drugi tekovni rashodi

427 Privremeni vrabotuvawa
45 KAMATNI PLAJAWA
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI
461 Subvencii zajavni pretprijatija
463 TransTeri do nevladini organizacii
464 Razni transF¥eri
47 SOCIJALNI BENEFICI11

471 Socijalni nadomestoci

49 OTPLATA NA GLAVNICA

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii

324.544.155

Predhoden
buxet

241.081.194
171.633.165
66.348.029
3.100.000

650.000
650.000

60.851.310
669.520
24.348.831
9.979.797
7.360.000
13.583.412
3.309.750
1.600.000

150.000
150.000

18.311.651
5.300.000
1.930.000

11.081.651

500.000
500.000

3.000.000
3.000.000

66.683.104 1.550.000 283.074.617 4.000.000 0 355.307.721
B U X

RaSth' od Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni

Buxet samofFinan. d - d - - krediti hodi

aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
24.548.104 0 246.750.415 0 0 271.298.519
15.540.897 0 177.645.478 0 0 193.186.375
5.907.207 0 69.104.937 0 0 75.012.144
3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
700.000 0 0 0 0 700.000
700.000 0 0 0 0 700.000
25.575.000 1.550.000 35.204.202 0 0 62.329.202
420.000 0 680.000 0 0 1.100.000
11.325.000 170.000 13.298.500 0 0 24.793.500
1.530.000 1.000.000 7.178.502 0 0 9.708.502
6.450.000 0 2.980.000 0 0 9.430.000
3.180.000 300.000 9.877.200 0 0 13.357.200
1.770.000 80.000 1.040.000 0 0 2.890.000
900.000 0 150.000 0 0 1.050.000
150.000 0 0 0 0 150.000
150.000 0 0 0 0 150.000
11.410.000 0 1.120.000 4.000.000 0 16.530.000
6.660.000 0 0 0 0 6.660.000
2.550.000 0 0 0 0 2.550.000
2.200.000 0 1.120.000 4.000.000 0 7.320.000
500.000 0 0 0 0 500.000
500.000 0 0 0 0 500.000
3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

1



BUXETSKI RASHODI PO FUNKCI 1 NAELS
Nivona: STAVKA

326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B U E T
Fun.sta. OP 1 S
Fun-kod Buxet 2??:)\2;211 Dotacii Donacii Krediti VKUPNO
701 OP{LTI JAVNI SLU@BI 47.261.444 0 0 4.000.000 0 51.261.444
7011 1ZVTINI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI 47.261.444 0 0 0 0 47.261.444
RABOT I, NADVORE N1 RABOTI

7013 OPLTIH USLUGI 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
704 EKONOMSKI1 RABOTI 39.589.654 0 0 0 0 39.589.654
7045 TRANSPORT 39.589.654 0 0 0 0 39.589.654
705 ZALTITANA @1VOTNA SREDINA 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
706 @IVEALI [TA 1 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 225.000.000 0 0 0 0 225.000.000
7063 VODOSNABDUVAWE 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
7064 OSVETLUVAWE NAULICI 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 8.371.660 0 0 2.010.000 0 10.381.660
7082 USLUGI ZA KULTURA 8.371.660 0 0 2.010.000 0 10.381.660
709 OBRAZOVANIE 0 1.550.000 289.059.000 1.800.000 0 292.409.000
7091 PEDAGO KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 1.300.000 247.059.000 1.800.000 0 250.159.000
7092 SREDNO OBRAZOVANIE 0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
710 SOCIJALNA ZALTITA 100.000 0 0 0 0 100.000
7109 DRUGA SOCIJALNA ZALTITA 100.000 0 0 0 0 100.000
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B UXET
Kategorija
gort) oP 1S Predhoden Rashodi od i . : '
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. dotacii d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
A0  SOVET NA OP{TINA 3.730.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000
PRIHODI :
AOO0 SOVETNAOP{LTINA 3.730.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000
401 Osnovni plati 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
404 Nadomestoci 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000

42 STOKI 1 USLUGI 180.000 300.000 0 0 0 0 300.000
423 Materijali i siten inventar 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000
426 Drugi tekovni rashodi 80.000 100.000 0 0 0 0 100.000

AOO0 SOVET NA OP{TINA 3.730.000 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

401 Osnovni plati 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
404 Nadomestoci 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 650.000 700.000 0 0 0 0 700.000

42 STOKI 1 USLUGI 180.000 300.000 0 0 0 0 300.000
423 Materijali i siten inventar 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000
80.000 100.000 0 0 0 0 100.000

426 Drugi tekovni rashodi

1



POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B UXET
Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. dotacii d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
Al 1ZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000
PRIHODI :
A10 1ZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000
RASHODI :

46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
464 Razni transFeri 1.630.000 0 0 0 0 0 0

A10 1ZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000

46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 1.930.000 300.000 0 0 0 0 300.000

463 Trans¥eri do nevladini organizacii 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
1.630.000 0 0 0 0 0 0

464 Razni trans¥eri




POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758

B UXET

Kategorija OP 1 S Predhoden Rashodi od
Stavka buxet Buxet samoFinan. Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi

DO GRADONAMALNIK 2.127.640 1.992.259 0 0 0 0 1.992.259

PRIHODI :
D00 GRADONAMNALNIK 2.127.640 1.992.259 0 0 0 0 1.992.259
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 1.382.640 1.177.259 0 0 0 0 1.177.259
401 Osnovni plati 935.743 775.626 0 0 0 0 775.626
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 346.897 301.633 0 0 0 0 301.633
404 Nadomestoci 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

42 STOKI 1 USLUGI 605.000 665.000 0 0 0 0 665.000
420 Patni i dnevni rashodi 140.000 250.000 0 0 0 0 250.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 65.000 65.000 0 0 0 0 65.000
423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Drugi tekovni rashodi 300.000 250.000 0 0 0 0 250.000

46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 140.000 150.000 0 0 0 0 150.000
464 Razni transferi 140.000 150.000 0 0 0 0 150.000

D00 GRADONANALNIK 2.127.640 1.992.259 0 0 0 0 1.992.259

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 1.382.640 1.177.259 0 0 0 0 1.177.259

401 Osnovni plati 935.743 775.626 0 0 0 0 775.626
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 346.897 301.633 0 0 0 0 301.633
404 Nadomestoci 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
42 STOKI 1 USLUGI 605.000 665.000 0 0 0 0 665.000
420 Patni i dnevni rashodi 140.000 250.000 0 0 0 0 250.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 65.000 65.000 0 0 0 0 65.000
423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Drugi tekovni rashodi 300.000 250.000 0 0 0 0 250.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 140.000 150.000 0 0 0 0 150.000
464 Razni transferi 140.000 150.000 0 0 0 0 150.000
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B UXET
Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i i
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samoFinan. dotacii d - hodi
aktivnosti otacii onacii rashodi
EO OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 34.875.185 38.019.185 0 0 0 0 38.019.185
PRIHODI :
EO0 OP[TINSKAADMINISTRACIJA 34.875.185 38.019.185 0 0 0 0 38.019.185
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 16.709.185 18.109.185 0 0 0 0 18.109.185
401 Osnovni plati 11.764.919 12.764.919 0 0 0 0 12.764.919
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 4.544.266 4.944.266 0 0 0 0 4.944.266
404 Nadomestoci 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

42 STOKI 1 USLUGI 9.436.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
420 Patni i dnevni rashodi 190.000 170.000 0 0 0 0 170.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.841.000 3.260.000 0 0 0 0 3.260.000
423 Materijali i siten inventar 1.350.000 1.230.000 0 0 0 0 1.230.000
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe 1.035.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000
425 Dogovorni uslugi 1.450.000 3.020.000 0 0 0 0 3.020.000
426 Drugi tekovni rashodi 970.000 970.000 0 0 0 0 970.000
427 Privremeni vrabotuvawa 1.600.000 900.000 0 0 0 0 900.000

45 KAMATNI PLAJAWA 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

46 SUBVENCI I I TRANSFERI 5.080.000 4.460.000 0 0 0 0 4.460.000
461 Subvencii zajavni pretprijatija 300.000 660.000 0 0 0 0 660.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 1.130.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
464 Razni transferi 3.650.000 2.050.000 0 0 0 0 2.050.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
471 Socijalni nadomestoci 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 3.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

Kategorija
Stavka

EOO0 OP[LTINSKA ADMINISTRACIJA

40

42

45

46

47

49

PLATI 1 NADOMESTOCI

401 Osnovni plati

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe

404 Nadomestoci

STOKI1 1 USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
423 Materijali i siten inventar

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

425 Dogovorni uslugi

426 Drugi tekovni rashodi

427 Privremeni vrabotuvawa

KAMATNI1 PLATJAWA

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori
SUBVENCI 1 1 TRANSFERI

461 Subvencii zajavni pretprijatija

463 Trans¥eri do nevladini organizacii
464 Razni transferi

SOCIJALNI BENEFICI1

471 Socijalni nadomestoci

OTPLATA NA GLAVNICA

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii

400.834.457

Predhoden
buxet

34.875.185
16.709.185
11.764.919
4.544.266
400.000
9.436.000
190.000
2.841.000
1.350.000
1.035.000
1.450.000
970.000
1.600.000
150.000
150.000
5.080.000
300.000
1.130.000
3.650.000
500.000
500.000
3.000.000
3.000.000

326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B U X E T
Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samotfinan. dotacii donaciii rashodi
aktivnosti

38.019.185 0 0 0 0 38.019.185
18.109.185 0 0 0 0 18.109.185
12.764.919 0 0 0 0 12.764.919
4.944.266 0 0 0 0 4.944.266
400.000 0 0 0 0 400.000
11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
170.000 0 0 0 0 170.000
3.260.000 0 0 0 0 3.260.000
1.230.000 0 0 0 0 1.230.000
1.450.000 0 0 0 0 1.450.000
3.020.000 0 0 0 0 3.020.000
970.000 0 0 0 0 970.000
900.000 0 0 0 0 900.000
150.000 0 0 0 0 150.000
150.000 0 0 0 0 150.000
4.460.000 0 0 0 0 4.460.000
660.000 0 0 0 0 660.000
1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
2.050.000 0 0 0 0 2.050.000
500.000 0 0 0 0 500.000
500.000 0 0 0 0 500.000
3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B U X E T
Kategorija
gorn) OP 1S Predhoden Rashodi od ] ] - 3
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. dotacii d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
EA KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATA 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000
PRIHODI :
EAO KAPITALNI TRO[OCI NAOP[LTINA 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000
RASHODI :

48 KAPITALNI RASHODI 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
485 VIo~uvawa i neFinansiski sredstva 350.000 250.000 0 0 0 0 250.000
486 Kupuvawe na vozila 100.000 800.000 0 0 0 0 800.000

EAO KAPITALNI TRO[LOCI NAOP[LTINA 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.450.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000

482 Drugi grade ™ ni objekti 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 350.000 250.000 0 0 0 0 250.000
100.000 800.000 0 0 0 0 800.000

486 Kupuvawe na vozila
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B UXET
Kategorija
gortl OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. dotacii d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
J3  JAVNO OSVETLUVAWE 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
PRIHODI :
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
RASHODI :

42 STOKI 1 USLUGI 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.050.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

42 STOKI 1 USLUGI 8.050.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.050.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758

B UXET

Rategortja O P 1 S Predhoden Rashodi od . ] . i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
J4  JAVNANMISTOTA 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
PRIHODI :
J40 JAVNANISTOTA 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
RASHODI :
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
461 Subvencii za javni pretprijatija 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
J40 JAVNA NMISTOTA 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
461 Subvencii zajavni pretprijatija 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
8




POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758

B UXET

Rategortja O P 1 S Predhoden Rashodi od . ] . i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
J6 ODR@UVAWE I ZALTITA NA LOKALNI PATI{TA,ULICI I MOSTOVI I RE 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
PRIHODI :
J60 ODR@UVAWE I ZALTITANALOKALNI PATI[TA,ULICI I REGUL IRAWE N/ 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
424 Popravki i tekovno odr ™~ uvawe 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
J60 ODR@UVAWE I ZALTITA NA LOKALNI PATI [TA,ULICI 1 REGULIRAWE 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
42 STOKI 1 USLUGI 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
9




POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758

B UXET

Kategorija OP 1 S Predhoden Rashodi od
Stavka buxet Buxet samoFinan. Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi

JD 1ZGRADBA 1 REKONSTRUKCI1JA NA LOKALNIT PATI{LTA, ULICI I MOSTOV 46.397.343 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654

PRIHODI :
JDO 1ZGRADBA I REKONSTRUKCIJANALOKALNI PATI[TATULICI 46.397.343 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
RASHODI :

42 STOKI 1 USLUGI 2.744.212 0 0 0 0 0 0
420 Patni i dnevni rashodi 29.520 0 0 0 0 0 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 49.200 0 0 0 0 0 0
423 Materijali i siten inventar 1.214.330 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 1.051.412 0 0 0 0 0 0
426 Drugi tekovni rashodi 399.750 0 0 0 0 0 0

46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 3.741.651 0 0 0 0 0 0
464 Razni transFeri 3.741.651 0 0 0 0 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 39.911.480 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
482 Drugi grade " ni objekti 35.790.980 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
486 Kupuvawe na vozila 4.120.500 0 0 0 0 0 0

JDO 1ZGRADBA 1 REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA 1 ULICI 46.397.343 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654

42 STOKI 1 UsSL UGl 2.744.212 0 0 0 0 0 0

420 Patni i dnevni rashodi 29.520 0 0 0 0 0 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 49.200 0 0 0 0 0 0
423 Materijali i siten inventar 1.214.330 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 1.051.412 0 0 0 0 0 0
426 Drugi tekovni rashodi 399.750 0 0 0 0 0 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 3.741.651 0 0 0 0 0 0
464 Razni transF¥eri 3.741.651 0 0 0 0 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 39.911.480 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
482 Drugi grade " ni objekti 35.790.980 36.589.654 0 0 0 0 36.589.654
486 Kupuvawe na vozila 4.120.500 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B UXET
Kategorija
v oOP IS Predhoden Rashodi od ] i ; -
tavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. d -~ d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
JG 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
PRIHODI :
JGO 1ZGRADBANASISTEMI ZAVODOSNABDUVAWE 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
482 Drugi grade " ni objekti 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
JGO 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000
15.000.000 215.000.000 0 0 0 0 215.000.000

482 Drugi grade ™ ni objekti
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
Kategorija oOP 1 S Predhoden
Stavka buxet B Vkupni
uxet rashodi
K4  KULTURNI MANIFESTACI I I TVORE{LTVO 1.010.000 3.371.660 0 0 0 0 3.371.660
PRIHODI :
K40 KULTURNI MANIFESTACII 1 TVORELTVO 1.010.000 3.371.660 0 0 0 0 3.371.660
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 2.361.660 0 0 0 0 2.361.660
401 Osnovni plati 0 1.700.352 0 0 0 0 1.700.352
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 661.308 0 0 0 0 661.308

42 STOKI 1 USLUGI 510.000 510.000 0 0 0 0 510.000
425 Dogovorni uslugi 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
426 Drugi tekovni rashodi 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000

46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORELTVO 1.010.000 3.371.660 0 0 0 0 3.371.660

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 2.361.660 0 0 0 0 2.361.660

401 Osnovni plati 0 1.700.352 0 0 0 0 1.700.352
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 661.308 0 0 0 0 661.308
42 STOKI 1 USLUGI 510.000 510.000 0 0 0 0 510.000
425 Dogovorni uslugi 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
426 Drugi tekovni rashodi 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
463 TransFeri do nevladini organizacii 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758

B UXET

Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
KA KAPITALNI RASHODI VO KULTURATA 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
PRIHODI :
KAO KULTURNI MANIFESTACI I I TVORELTVO (KAPITALNI TRO[OCI) 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
KAO KULTURNI MANIFESTACI I 1 TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
48 KAPITALNI RASHODI 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 13.000.000 5.000.000 0 0 2.010.000 0 7.010.000
13




POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758

B UXET

Kategorija
Stavka oP 1S Prgdhoden Rashodi od _ _ ; )
uxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofFinan. d -~ d - - krediti hodi
aktivnosti otacii onacii rediti rashodi
MB PREKUGRANI™NA SORABOTKA 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
PRIHODI :
MBO PREKUGRAN I"NA SORABOTKA 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
RASHODI :
46 SUBVENCI I I TRANSFERI 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
464 Razni transferi 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
MBO PREKUGRAN I"NA SORABOTKA 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000

464 Razni transferi
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B U X
Kategorija
oOP IS Predhoden Rashodi od
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofinan. dotacii donacii rashodi
aktivnosti
N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 212.219.275 0 0 236.625.000 1.800.000 0 238.425.000
PRIHODI :
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 212.219.275 0 0 236.625.000 1.800.000 0 238.425.000
RASHODI :

40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 192.568.000 0 0 217.885.000 0 0 217.885.000
401 Osnovni plati 138.813.589 0 0 156.877.682 0 0 156.877.682
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 53.754.411 0 0 61.007.318 0 0 61.007.318

42 STOKI 1 USLUGI 15.985.000 0 0 17.740.000 0 0 17.740.000
420 Patni i dnevni rashodi 250.000 0 0 500.000 0 0 500.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.035.000 0 0 9.350.000 0 0 9.350.000
423 Materijali i siten inventar 3.480.000 0 0 2.270.000 0 0 2.270.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 1.850.000 0 0 1.750.000 0 0 1.750.000
425 Dogovorni uslugi 4.010.000 0 0 3.510.000 0 0 3.510.000
426 Drugi tekovni rashodi 360.000 0 0 360.000 0 0 360.000

46 SUBVENCI I I TRANSFERI 1.800.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
464 Razni transferi 1.800.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.866.275 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000
482 Drugi grade " ni objekti 1.866.275 0 0 0 0 0 0

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 212.219.275 0 0 236.625.000 1.800.000 0 238.425.000

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 192.568.000 0 0 217.885.000 0 0 217.885.000

401 Osnovni plati 138.813.589 0 0 156.877.682 0 0 156.877.682
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 53.754.411 0 0 61.007.318 0 0 61.007.318
42 STOKI 1 USLUGI 15.985.000 0 0 17.740.000 0 0 17.740.000
420 Patni i dnevni rashodi 250.000 0 0 500.000 0 0 500.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.035.000 0 0 9.350.000 0 0 9.350.000
423 Materijali i siten inventar 3.480.000 0 0 2.270.000 0 0 2.270.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 1.850.000 0 0 1.750.000 0 0 1.750.000
425 Dogovorni uslugi 4.010.000 0 0 3.510.000 0 0 3.510.000
426 Drugi tekovni rashodi 360.000 0 0 360.000 0 0 360.000
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 1.800.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
464 Razni transferi 1.800.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.866.275 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000
482 Drugi grade " ni objekti 1.866.275 0 0 0 0 0 0
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B U X
Kategorija Predhoden
Stavk O P 1 S Rashodi od - -
tavka buxet samoFinan Rashodi od Vkupni
- < dotacii rashodi
aktivnosti
N2 SREDNO OBRAZOVANIE 44.121.547 0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
PRIHODI :
N20 SREDNO OBRAZOVANIE 44.121.547 0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
RASHODI :

40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 22.167.000 0 0 22.684.917 0 0 22.684.917
401 Osnovni plati 15.963.015 0 0 16.312.100 0 0 16.312.100
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.203.985 0 0 6.372.817 0 0 6.372.817

42 STOKI 1 USLUGI 17.772.000 0 250000 13.210.700 0 0 13.460.700
420 Patni i dnevni rashodi 60.000 0 0 180.000 0 0 180.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.600.000 0 0 2.773.500 0 0 2.773.500
423 Materijali i siten inventar 2.035.000 0 0 2.580.000 0 0 2.580.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 655.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
425 Dogovorni uslugi 6.862.000 0 250.000 6.077.200 0 0 6.327.200
426 Drugi tekovni rashodi 560.000 0 0 600.000 0 0 600.000

46 SUBVENCI I I TRANSFERI 120.000 0 0 120.000 0 0 120.000
464 Razni transferi 120.000 0 0 120.000 0 0 120.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.062.547 0 0 5.984.383 0 0 5.984.383
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.180.000 0 0 1.200.000 0 0 1.200.000
481 Grade " ni objekti 0 0 0 250.000 0 0 250.000
482 Drugi grade " ni objekti 2.622.547 0 0 3.784.383 0 0 3.784.383
483 Kupuvawe na mebel 80.000 0 0 600.000 0 0 600.000
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 180.000 0 0 150.000 0 0 150.000
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POSEBEN DEL
Nivo na: STAVKA

Kategorija
Stavka

N20 SREDNO OBRAZOVANIE

40

42

46

48

PLATI 1 NADOMESTOCI

401 Osnovni plati

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe
STOKI 1 USLUGI

420 Patni i dnevni rashodi

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
423 Materijali i siten inventar

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe

425 Dogovorni uslugi

426 Drugi tekovni rashodi

SUBVENCI 1 I TRANSFERI

464 Razni transferi

KAPITALNI RASHODI

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 Grade ™ ni objekti

482 Drugi grade ™ ni objekti

483 Kupuvawe na mebel

485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva

400.834.457

Predhoden
buxet

44.121.547
22.167.000
15.963.015
6.203.985
17.772.000
60.000
7.600.000
2.035.000
655.000
6.862.000
560.000
120.000
120.000
4.062.547
1.180.000
0
2.622.547
80.000
180.000

326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758
B U X
aktivnosti dotacii rashodi
0 250.000 42.000.000 0 0 42.250.000
0 0 22.684.917 0 0 22.684.917
0 0 16.312.100 0 0 16.312.100
0 0 6.372.817 0 0 6.372.817
0 250.000 13.210.700 0 0 13.460.700
0 0 180.000 0 0 180.000
0 0 2.773.500 0 0 2.773.500
0 0 2.580.000 0 0 2.580.000
0 0 1.000.000 0 0 1.000.000
0 250.000 6.077.200 0 0 6.327.200
0 0 600.000 0 0 600.000
0 0 120.000 0 0 120.000
0 0 120.000 0 0 120.000
0 0 5.984.383 0 0 5.984.383
0 0 1.200.000 0 0 1.200.000
0 0 250.000 0 0 250.000
0 0 3.784.383 0 0 3.784.383
0 0 600.000 0 0 600.000
0 0 150.000 0 0 150.000

17



POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758

B UXET

Ratetortia O P 1S Predhoden Rashodi od . . . ;
Stavka buxet - Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
Buxet samofinan. dotacii donacii krediti rashodi

aktivnosti

V1l DETSKI GRADINKI 8.423.467 0 1.300.000 10.434.000 0 0 11.734.000

PRIHODI :
V10 DETSKI GRADINKI 8.423.467 0 1.300.000 10.434.000 0 0 11.734.000
RASHODI :

40 PLATI1 1 NADOMESTOCI 5.354.369 0 0 6.180.498 0 0 6.180.498
401 Osnovni plati 3.855.899 0 0 4.455.696 0 0 4.455.696
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.498.470 0 0 1.724.802 0 0 1.724.802

42 STOKI 1 USLUGI 3.069.098 0 1300000 4.253.502 0 0 5.553.502
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 708.631 0 170.000 1.175.000 0 0 1.345.000
423 Materijali i siten inventar 1.700.467 0 1.000.000 2.328.502 0 0 3.328.502
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 320.000 0 0 230.000 0 0 230.000
425 Dogovorni uslugi 150.000 0 50.000 290.000 0 0 340.000
426 Drugi tekovni rashodi 190.000 0 80.000 80.000 0 0 160.000
427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 150.000 0 0 150.000

V10 DETSKI GRADINKI 8.423.467 0 1.300.000 10.434.000 0 0 11.734.000

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 5.354.369 0 0 6.180.498 0 0 6.180.498

401 Osnovni plati 3.855.899 0 0 4.455.696 0 0 4.455.696
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.498.470 0 0 1.724.802 0 0 1.724.802
42 STOKI 1 USLUGI 3.069.098 0 1.300.000 4.253.502 0 0 5.553.502
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 708.631 0 170.000 1.175.000 0 0 1.345.000
423 Materijali i siten inventar 1.700.467 0 1.000.000 2.328.502 0 0 3.328.502
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 320.000 0 0 230.000 0 0 230.000
425 Dogovorni uslugi 150.000 0 50.000 290.000 0 0 340.000
426 Drugi tekovni rashodi 190.000 0 80.000 80.000 0 0 160.000
427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 150.000 0 0 150.000
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POSEBEN DEL

Nivo na: STAVKA
400.834.457 326.322.758 1.550.000 289.059.000 7.810.000 0 624.741.758

B UXET

Kategorija
dort) OP 1S Predhoden Rashodi od ] i : i
Stavka buxet Buxet samoFinan Rashodi od Rashodi od Rashodi od Vkupni
we aktivnosti dotacii donacii krediti rashodi
X1 RODOVA EDNAKVOST 0 100.000 0 0 0 0 100.000
PRIHODI :
X10 RODOVA EDNAKVOST 0 100.000 0 0 0 0 100.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 0 100.000 0 0 0 0 100.000
425 Dogovorni uslugi 0 100.000 0 0 0 0 100.000
X10 RODOVA EDNAKVOST 0 100.000 0 0 0 0 100.000
42 STOKI 1 USLUGI 0 100.000 0 0 0 0 100.000
0 100.000 0 0 0 0 100.000

425 Dogovorni uslugi
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